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Didzis Zemmers, Limbažu novada domes priekšsēdētājs

Nesen laikrakstā „Diena” izlasīju secinājumu, ko pauda par pašvaldībām atbildīga valsts 
amatpersona, proti, ka „ir grūti atrast sadarbības saikni ar Limbažiem, kas nav tik liels attīstības 
centrs”. Protams, katram ir tiesības uz savu redzējumu un vērtējumu par notikumiem vai procesiem 
Latvijā. Tomēr, pirms izdarīt tik tālejošus un visaptverošus secinājumus, vēlams būtu iepazīties ar 
situāciju reģionos – arī, piemēram, minētajā citātā kritizētajos Limbažos.

Kurš novads „svarīgāks”?

Pamats šim secinājumam bija 
viens – diskusija par tā saucamo 
attīstības centru modeli „9 + 21”, 
kur „9” ir lielākās valsts pilsētas 
kā nacionālie attīstības centri, 
bet „21” – reģionālās attīstības 
centri, tostarp – arī Limbaži. Labi 
atceros laiku, kad par šo attīstī-
bas modeli tikai sākās sarunas. 
Un tad nevienam mūsu – Limba-
žu novada – kaimiņam pretenziju 
nebija, nebija pat konkrētu iero-
sinājumu kā vēl varētu veidot 
ilgtermiņa attīstības modeli. Un 
ir tikai loģiski, ka par konkrētā 
reģiona attīstības centru tika 
izvēlēti Limbaži – gan kā lielākā 
pilsēta konkrētajā reģionā, gan 
kā lielākais uzņēmējdarbības at-
tīstības centrs, kurš, starp citu, 
pēc uzņēmējdarbības aktivitātes 
ir 15. vietā starp 111 novadiem 
visā Latvijā, ieskaitot arī lielos 

Pierīgas novadus. 
Limbaži jau ilgstoši uztur arī 

visu apkārtējo novadu izglītības, 
kultūras, sociālās un medicīnas 
pakalpojumus, Limbažos ir laba 
ceļu infrastruktūra, nodrošinot 
labu pieejamību no visiem ap-
kārtējiem novadiem – par to 
liecina statistika. Tāpēc ir dīvaini 
lasīt izteikumu, ka „Limbaži nav 
tik liels attīstības centrs”, salīdzi-
not, piemēram, ar netālu esošo 
Salacgrīvu.

Taču ne jau savstarpēja spē-
košanās kaimiņu starpā šajā 
problēmā ir galvenais. Svarīgā-
kais ir kas cits – spēja vienoties 
par kopīgu darbu un sadarbību, 
lai konkrētā teritorija attīstītos 
pilnvērtīgi, nedublētos procesi 
un pakalpojumi, kas iedzīvotā-
jiem vajadzīgajā līmenī „pace-
ļami” tikai kopā strādājot. Pēc 

šādas loģikas ir tikai normāli, ka 
konkrētā teritorijā lielākā, ak-
tīvākā un infrastruktūras ziņā 
pieejamākā pilsēta tiek noteikta 
par reģionālās attīstības centru. 
Tāda ir arī izstrādātā modeļa „9 
+ 21” būtība. Latvijas visnotaļ 
sadrumstalotajā pilsētu un no-
vadu dalījumā, protams, jebkurš 
piedāvātais modelis izraisīs no-
teiktu pretreakciju ja ne no tās, 
tad citas pašvaldības puses – un 
diemžēl mums brīžiem ir rakstu-
rīga nespēja paraudzīties ārpus 
savas mājas sētas, skatot proce-
sus kaut nedaudz plašāk. Tā tas 
šobrīd ir iznācis publiski izskanē-
jušajā polemikā par to, kurš tad 
ir „lielāks un potenciāli labāks” 
– Limbaži vai Salacgrīva, Liepāja 
vai Aizpute, Valmiera vai Rūjie-
na. Žēl, ka šajā „diskusijā” (un 
šis vārds konkrētajā kontekstā 

tiešām liekams pēdiņās) neviens 
tā arī nepajautāja arī Limbažu 
viedokli un redzējumu par reģio-
na attīstību. Lai kā tur arī būtu, 
tagad svarīgākais ir vienoties par 
attīstības principiem un ilgtermi-
ņa redzējumu.

Pirmkārt, konkrētais attīstī-
bas modelis ir pieņemts, turklāt 
visiem bija iespējas aktīvi iesais-
tīties diskusijās jau brīdī, kad 
vispār valdībā radās šāda attīstī-
bas stratēģija. Nevis pēc kautiņa 
vicināt dūres, vainot kaimiņus un 
sākt atkal no jauna plānot, pār-
plānot un pat pārdalīt kaut ko. 
Tas būtu neloģiski un nenāktu 
par labu nevienam.

Otrkārt, reģionu attīstības 
programma ir vērsta uz to, lai 
varētu maksimāli izmantot pie-
ejamo finansējumu lielākā mēro-
gā, respektīvi, attīstot arī lielākas 
infrastruktūras un uzņēmējdar-
bības veicināšanas programmas, 
kas nebūtu iespējams, ja to da-
rītu katra nelielā pašvaldība at-
sevišķi. Tātad atkal – spēki ir jā-
apvieno. Protams, ar piebildi, ka 
mēs tiešām beidzot gribam kādu 

(pārpublikācija no laikraksta 
„Diena” 11.03.2014.)

attīstības plānu vai projektu īste-
not pilnībā.

Un visbeidzot. Saeimas Valsts 
pārvaldes un pašvaldības komi-
sijas priekšsēdētājs Sergejs Dol-
gopolovs „Dienā” saka, ka šis ir 
mākslīgi izveidots modelis. Daļēji 
var piekrist, jo šāds modelis būtī-
bā veicina pašvaldību neveselīgu 
konkurenci. Tomēr tikpat skaidrs 
ir arī tas, ka lēmums par attīstī-
bas modeli ir jāpieņem. Un tad, 
kad tas pieņemts, arī jārealizē. 
Nevar un nedrīkst mūžīgi mētā-
ties no viena grāvja otrā, nebei-
dzami diskutējot. Un ik pēc pāris 
gadiem atkal mainot visus spēles 
noteikumus. Limbažiem (un, do-
māju, arī jebkuram citam nova-
dam vai pilsētai) ir svarīgi mierīgi 
un ilgtermiņā plānot gan sava 
novada, gan „uzticētā” reģiona 
attīstību vismaz 5 – 10 gadu per-
spektīvā. Atbilstoši pieņemtajam 
plānam Limbažiem ir uzticēts 
nodrošināt reģiona vienmērīgu 
attīstību kā šī reģiona attīstības 
centram. Limbaži ir gatavi šo 
lomu uzņemties un, galvenais, 
realizēt. 

Sākta Limbažu pilsētas ielu apgaismojuma 
uzlabošana. 14. martā Limbažu novada pašvaldība 
saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas apstiprinājumu par finansējuma 
saņemšanu. Jautājumu nekavējoties izskatīja 14. 
martā ārkārtas domes sēdē, un, ņemot vērā sakārtoto iepirkuma 
un projekta dokumentāciju, tika pieņemts lēmums par projekta 
realizāciju. Projektu jāīsteno līdz 31. martam, tādēļ SIA Vidzemes 
energoceltnieks darbu sāka jau 17. martā.

Uzlabos Limbažu pilsētas ielu apgaismojumu

Apstiprinātā projekta ”Oglek-
ļa dioksīda emisiju samazinā-
šana Limbažu pilsētas apgais-
mojuma infrastruktūrā” laikā 
mainīs ielas apgaismojuma lam-

pas pret LED tipa gaismekļiem, 
kā arī  veiks apgaismojuma bals-
tu nomaiņu.

Projekts paredz, ka līdzfi-
nansējums tiek piešķirts tikai 
to apgaismes stabu nomaiņai, 
kuri atrodas uz pašvaldības 
zemes. Plānots nomainīt 111 
stabus. Savukārt kopumā 163 
LED gaismekļi tiks uzstādīti 
Jūras ielā, posmā no Sporta 
ielas līdz Jūras un Ozolaines ielu 
krustojumam, Jaunā ielā, posmā 
no Jūras ielas līdz Stacijas ielai, 
Parka ielā, posmā no Mūru ielas 
līdz Jaunatnes ielai, Rīgas ielā, 
posmā no Ausekļa ielas līdz Cēsu 
ielai, Cēsu ielā, posmā no Rīgas 
ielas līdz Noliktavu ielai,  Lauku 
ielā, posmā no Rīgas ielas līdz 
Stacijas ielai,  Zāles ielā, posmā 
no Lauku ielas līdz Strautu ielai,  
Noliktavu ielā no Cēsu ielas līdz 
Sārmes ielai, Pasta ielā no Rīgas 

ielas līdz Stacijas ielai un Vienī-
bas parkā.

Projekta attiecināmās izmak-
sas ir EUR  189 148,84 (KPFI līdz-
finansējums ir 70%, bet Limbažu 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums – 30%). Pašvaldība projek-
ta īstenošanā kopumā ieguldīs 

66 031,74 eiro.
Projekta īstenošana rekons-

truētajā posmā ļaus samazināt 
pašvaldības elektroenerģijas 
patēriņu par 123 790 kWh gadā 
un izmaksas, uzlabot ielu ap-
gaismojuma kvalitāti, palielināt 
satiksmes drošību diennakts 

tumšajā laikā, kā arī panākt CO2 
emisiju samazinājumu 49,14 
tCO2/gadā.

Atvainojamies limbažnie-
kiem par sagādātajām neērtī-
bām, kuras varētu rasties ielu 
apgaismojuma rekonstrukcijas 
laikā! 

Darbu sākšana Vienības parkā.
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Sestdien, 8. martā darba vizītē Limbažos bija ieradies vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Einārs Cilinskis un 
Saeimas deputāts Jānis Dombrava (NA).

VARAM ministra vizīte Limbažos

Tiekoties ar Limbažu novada pašvaldības domes deputātiem.

Tobrīd E. Cilinskis vēl bija 
amatā. Ministrs tikās ar Limba-
žu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Didzi Zemmeru 
un domes pārstāvjiem, lai pār-
runātu novadam aktuālus un 
nozīmīgus attīstības plānošanas 
jautājumus, kā arī pašvaldības 
plānotās projektu ieceres un 
iespējamos izaicinājumus, īste-

nojot jaunus attīstības projektus 
2014.-2020. plānošanas periodā. 

Tikšanās laikā Limbažu novada 
pašvaldības pārstāvji informēja 
ministru par plānoto sadarbību 
ar Saulkrastu novadu saistībā ar 
Skultes ostas attīstību. Ministrs 
par plānoto sadarbību lūdza 
sagatavot papildu informāciju.  
E. Cilinskis uzteica Limbažu no-

vada sasniegumus daudzdzīvok-
ļu ēku siltumnoturības projektu 
īstenošanā. Limbažu novadā ir 
apstiprināti 47, bet jau īstenoti 
30 māju siltināšanas projekti, 
kamēr, pimēram, Rīgā ir apstip-
rināti 80, taču realizēti tikai 25 
projekti. Nelielās ekskursijas lai-
kā ministrs devās aplūkot Ozolai-
nē īstenotos daudzdzīvokļu ēku 
siltināšanas projektus. Vizītes 
noslēgumā ministrs apmeklēja 
AS Limbažu piens un SIA Limbažu 
slimnīca. 

14. martā ārkārtas domes sēdē atbalstīja ieceri iesniegt 
pieteikumu un īstenot projektu LR Izglītības un zinātnes 
ministrijas izsludinātā projektu konkursā „Sporta inventāra 
iegāde vispārējās izglītības iestādēs” par kopējo summu 
11000,00 eiro, tajā paredzot sporta inventāra iegādi šādām 
Limbažu novada izglītības iestādēm: Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolai, Pāles pamatskolai, Umurgas pamatskolai, Vidrižu 
pamatskolai. Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai 
nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā no 
kopējā projektu finansējuma jeb 5500,00 eiro.

Limbažu novada 
domes sēžu apskats

Tāpat nolēma piedalīties 
nekustamā īpašuma, nedzīvo-
jamās ēkas – darbnīcas, kas at-
rodas Jūras ielā 27, Limbažos, 
izsolē. Izsolāmais nekustamais 
īpašums pašvaldībai nepiecie-
šams palīdzības dzīvokļu jautā-
jumu risināšanai.

Vēl ārkārtas domes sēdē vei-
ca grozījumus Limbažu novada 
domes 2013. gada 31. oktobra 
lēmumā „Par projekta pietei-
kuma „Oglekļa dioksīda emisiju 
samazināšana Limbažu pilsētas 
apgaismojuma infrastruktū-
rā” iesniegšanu KPFI projektu 
konkursā”. Limbažu novada 
pašvaldība ir saņēmusi vēstu-
li no VARAM, kas apliecina, ka 
pašvaldībai ir piešķirti  līdzekļi 
Limbažu pilsētas apgaismoju-
ma infrastruktūras uzlabošanai. 
Projektā paredzēts nomainīt 
111 ielu apgaismojuma stabus, 
kā arī nomainīt esošās apgais-
mojuma spuldzes vai uzstādīt 
no jauna kopumā 163 LED ap-
gaismes ķermeņi. Projekts ir jā-
īsteno līdz šā gada 31. martam. 
Darbus projektā veiks SIA Vidze-
mes energoceltnieks.

Savukārt 27. februārī  noti-
kušajā domes sēdē apstipri-
nāja saistošos noteikumus par 
Limbažu novada pašvaldības 
pabalstiem aizgādņiem un 
aizbildņiem.

Ņemot vērā Sociāla dienesta 
ieteikumus un iepriekšējo gadu 
pieredzi, pašvaldība budžetā 
paredzēja līdzekļus Limbažu 
novada pašvaldības pabalstiem 
aizgādņiem un aizbildņiem. Pa-
balsta apmērs ir 30 eiro mēnesī 
par katru aizgādnībā vai aizbild-
nībā esošu bērnu. Pabalsts tiks 
piešķirts papildus valsts sociāla-
jiem pabalstiem, neatkarīgi no 
aizgādņa vai aizbildņa ienākumu 
līmeņa.

Lai saņemtu pabalstu aizgād-
ņiem vai aizbildņiem jāvēršas 
Limbažu novada Sociālajā die-
nestā. Vispirms būs jānoformē 
iesniegums, tādēļ līdz jābūt 
personu apliecinošam doku-
mentam un Bāriņtiesas lēmuma 
kopijai.

Saistošie noteikumi  par 
Limbažu novada pašvaldības 

pabalstiem aizgādņiem vai aiz-
bildņiem ir nosūtīti Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijai (VARAM), atzinuma 
saņemšanai un stāsies spēkā 
pēc to publicēšanas izdevumā 
Limbažu Novada Ziņas.

Domes sēdē apstiprināja 
arī saistošos noteikumus „Par 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju piesaistī-
to zemesgabalu labiekārtošanai 
un dzīvojamo māju renovāci-
jai”. Noteikumi paredz iespēju 
konkursa kārtībā piesaistīt paš-
valdības līdzekļus, piemēram, 
zemesgabala labiekārtojuma 
projekta izstrādei vai piebrau-
camo ceļu, stāvlaukumu un 
gājēju celiņu renovācijai vai 
būvniecībai.  Arī šie saistošie 
noteikumi ir nosūtīti VARAM at-
zinuma saņemšanai un tiks pub-
licēti Limbažu Novada Ziņās un 
mājaslapā www.limbazi.lv.

Tāpat tika lemts par finan-
sējuma piešķiršanu sporta ak-
tivitātēm no Limbažu novada 
pašvaldības 2014. gada sporta 
aktivitāšu budžeta un finansē-
juma piešķiršanu Sporta un kul-
tūras centram Vidriži florbola 
trenera atlīdzībai. Vēl lēma par 
atbalstu bērnu deju kolektīva 
Jampadracis 5.-6. klašu grupai 
dalībai  starptautiskā festivālā 
– konkursā Pēterburgā, Krievijā.

Domes sēdē tika nolemts no-
slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA 
VNĪ pilis par Emiļa Melngaiļa 
Vidrižu Novadpētniecības mu-
zeja darbību. Līdz šim noslēgtais 
līgums bija tikai par apsaimnie-
košanu, taču tagad tas ietver arī  
pašvaldības funkciju - rūpēties 
par kultūru un sekmēt tradi-
cionālo kultūras vērtību sagla-
bāšanu un tautas jaunrades at-
tīstību, kā arī atbalstīt kultūras 
pieminekļu saglabāšanu.

Vēl tika lemts par Mucenieku 
tilta rekonstrukciju, saglabā-
jot tā vēsturisko konstrukciju. 
Turpmākie darbi būs saistīti ar 
tilta kon strukcijas stāvokļa no-
vērtēšanu un tehniskā projekta 
izstrādi, par ko informēsim turp-
mākajos ziņu izdevumos. 

27. aprīlī Limbažos notiks 

LIELAIS APRĪĻA TIRGUS 
ar mājražotāju izstrādājumu, stādu, bērzu sulu, pārtikas 

un pavasara sezonas rūpniecības preču tirdzniecību. 

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 25. aprīlim pa tālruni 
22020052, vietu ierādīšana 27. aprīlī no plkst. 5:00.

Tirgus dienā transporta kustībai tiks slēgtas Pasta iela visā 
garumā, Zāles iela posmā no Cēsu ielas līdz Jaunajai ielai un 

Rīgas iela posmā no Rīgas ielas 10. nama līdz Jaunajai ielai no 
plkst. 5:00 līdz 16:00.

3. martā tika apstiprināts Limbažu novada pašvaldības iepirkums 
Limbažu galvenās bibliotēkas rekonstrukcijai. Tas ir vēsturisks 
un nozīmīgs solis visā 20 gadu laikā kopš Limbažos tiek risināts 
jautājums par bibliotēkas pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem 
ērtā un mūsdienīgi atbilstošā vidē.

Būs jauna kultūras un atpūtas 
oāze pie Jaunatnes parka

Pašvaldība ēku Limbažos, Par-
ka ielā 23 iegādājās izsolē 2013.
gada sākumā. Īpašums tika iegā-
dāts reģiona galvenās bibliotē-
kas iekārtošanai.

Pēc ēkas iegādes sākās inten-
sīvs darbs pie ēkas rekonstruk-
cijas projekta izstrādes, kuru 
ieinteresēti un profesionāli vei-
ca arhitekte Sarmīte Bumbiere 
(SIA „SB projekts”). Kopīgi ar 
pašvaldības darbiniekiem tika 
apmeklētas un izvērtētas veik-
smīgi iekārtotās Latvijas reģionu 

galvenās bibliotēkas Salaspilī, 
Valmierā, Līvānos, Preiļos un 
Madonā. Tika uzklausīti eksper-
tu – Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas direktora Andra Vilka un 
kultūras ministres padomnieka, 
arhitekta Jāņa Dripes – viedokļi.

Parka ielas 23 ēkas telpas, kas 
līdz šim tika izmantotas kā trena-
žieru zāle, bārs, biroja telpas un 
viesnīcas numuriņi, nācās funk-
cionāli pārplānot lasītavu, ap-
mācību un semināru, pasākumu, 
krātuves un darba telpām. Pro-

jektā liela vērība ir pievērsta, lai 
bibliotēka būtu ērti izmantojama 
un pieejama ikvienai iedzīvotā-
ju grupai un tiktu nodrošinātas 
mūsdienu bibliotēku funkcijas kā 
informācijas, izglītības, kultūras, 
izklaides un sociālās komunikāci-
jas centram.

Tiek ņemts vērā, ka bibliotēka 
atrodas pie parka, kas ir cilvēku 
iecienīta pastaigu vieta. Bib-
liotēka būs kā oāze, kur baudīt 
labu atmosfēru, skaistu un ērtu 
vidi un saņemt kvalitatīvu atbal-
stu gan informācijas ieguves, 
gan kultūras, gan izglītības vaja-
dzībām. 

Dzintra Justa
Limbažu galvenās bibliotēkas 

vadītāja

27. februārī Domes sēdē apstiprināja šī gada tirgu un tirdziņu sarakstu. Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem, 
šoreiz četru tirdziņu norises vieta būs Limbažu vecpilsētā: Baumaņu Kārļa laukumā, un tam blakus esošajās 
ieliņās. Tirdziņu dienās būs atvērts arī pilsētas tirgus Pasta ielā 2. Savukārt septiņu tirgu norise būs ierastajā 
vietā - pilsētas tirgus teritorijā un tam blakus esošajā Pasta ielā, kā arī Rīgas un Zāles ielu posmos.

Pasākuma nosaukums Norises datums
Lielais aprīļa tirgus 27. aprīlī
Stādu un mājražotāju tirdziņš 18. maijā
Lielais pavasara tirgus 1. jūnijā
Zāļu tirdziņš* 23. jūnijā
Lielais vasaras tirgus 6. jūlijā
Pilsētas svētku tirdziņš* 2. augustā
Lielais pirmsskolas tirgus 24. augustā
Lielais atvasaras tirgus 21. septembrī
Stādu un mājražotāju tirdziņš* 12. oktobrī
Lielais rudens tirgus 26. oktobrī
Ziemassvētku tirdziņš* 24. decembrī

*Norises vieta: Limbažu vecpilsēta 

Tirdziņi notiks arī Limbažu vecpilsētas teritorijā
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Nekustamā īpašuma un te-
ritoriālā plānojuma nodaļa 
februārī saņēma daudzus ie-
sniegumus ar lūgumu pārskatīt 
papildnodokli par lauksaimnie-
cībā neapstrādāto zemi, kas 
tika noteikts saskaņā ar spēkā 
esošajiem normatīvajiem ak-
tiem un Lauku atbalsta dienesta 
sniegtajām ziņām. Iesniegumus 
sūtījām pārskatīt Lauku atbalsta 
dienestam, kā rezultātā daļai 
nodokļu maksātāju tika atcelts 
papildnodoklis par lauksaimnie-
cībā neapstrādāto zemi. Prob-
lemātiskāka situācija ir tiem 
zemju īpašniekiem, kuriem ir 
lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes, bet viņi nevar tās ap-
strādāt. Kā risinājumu šādā situ-
ācijā varam ieteikt transformēt 

16. martā Umurgas kultūras namā viesojās tautas deju grupa no 
Rīgas. Viesi bija sarūpējuši labdarības koncertu ar skaistiem tērpiem 
un interesantu priekšnesumu, kurā prinči, princeses un galma 
dāmas savos skaistajos tērpos izdejoja latviešu tautas dejas. 

24. maijā, Vidrižu pagasta „Melngaiļos” notiks šīs vasaras lielākie 
koru dziedāšanas svētki, kas veltīti slavenā latviešu komponista, 
folklorista, mūzikas kritiķa un publicista Emiļa Melngaiļa 140 gadu 
jubilejai, pulcējot ap 2000 dziedātāju no visas Latvijas. 

Limbažu novada pašvaldība 
sadarbībā ar  Koninklijke 
Nederlandsche Heidemaatschappij 
(Karaliskā Nīderlandes Viršu Biedrība)

izsludina 
projektu konkursu 
„Sabiedrība ar dvēseli 2014”

Projektus iesniegt aicinātas biedrības, nodibinājumi un fizisku personu neformālas 
grupas Limbažu novadā (izņemot Limbažu pilsētu).

Konkursā tiks atbalstīti sabiedriska labuma projekti jebkurā jomā.
Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš – šī gada 3. aprīlis plkst. 16.00.
Projektu konkursa nolikums un pieteikuma veidlapa pieejama  www.limbazi.lv sadaļā 

„Projekti, fondu aktualitātes”.
Papildus informācija pa tālruni 64020405, e-pastu: anna.silina@limbazi.lv

Reiz bija….un viņi dzīvoja ilgi un laimīgi.

Viena diena pasaku 
karaļvalsts dzīvē

Ciemos bija atbraucis Jaut-
rais klauns, kurš uzjautrināja 
un izkustināja mazos umurdzie-
šus. Par koncerta “naglu” vien-
nozīmīgi tika atzīts iluzionists. 
Aplausus izpelnījās dažādi triki 
ar svecēm, lakatiem, kārtīm un 
baložiem, bet ar ovācijām tika 
sveikts triks, kurā tika izburti 
divi krāšņi aras papagaiļi, viņi iz-
vingrināja spārnus lidodami virs 
skatītāju galvām.

Noslēgumā visi koncerta ap-

meklētāji tika aicināti uz kopēju 
deju ar pasaku varoņiem.

Kā atzina sarīkojuma iniciato-
re Baiba Reinika, visiem māksli-
niekiem pēc koncerta bija prieks 
par sniegto koncertu un saviļņo-
jums par koncerta apmeklētāju 
sirsnību un līdzi jušanu.

Paldies māksliniekiem par dā-
vāto koncertu! 

Armands Leimanis
Umurgas kultūras nama vadītājs

Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļa informē

Kadastrālo vērtību izmaiņas 
Limbažu novadā 2014. gadā

Pēc Valsts zemes dienesta 
datiem, Limbažu novadā 2013. 
gadā aktīvāk pirka un pārdeva 
lauksaimniecības zemi – reģis-
trēti vairāk nekā 600 darījumi, 
vairāk nekā 200 darījumi, kur 
pirkta zeme kopā ar ēkām un 
mazāk nekā 123 darījumi ar 
dzīvokļiem.

2014. gadā būtiskākās izmai-
ņas zemes bāzes vērtībās būs 
lauksaimniecības zemei. Pama-
tojoties uz notikušajiem darīju-
miem ar lauksaimniecības zemi, 
visos pagastos bāzes vērtība 
lauksaimniecībā izmantojamai 
zemei pieaugs par 15%. Izņē-
mums ir Viļķenes pagasts, kur 
pieaugums lielāks par 30%. Vi-
dējas kvalitātes zemes (31 - 40 
balles) visaugstākā bāzes vērtī-
ba 2014. gadā ir Skultes pagastā 
- 739 EUR/ha un Viļķenes pagas-

tā - 668 EUR/ha. Nelielas izmai-
ņas sagaidāmas dzīvojamai un 
komercdarbības zemei Limbažu 
pilsētā. Ievērojot vispārējo ze-
mes vērtību līmeni, apbūves ze-
mei paaugstināta bāzes vērtība 
no 0.85 EUR/m2 uz 1,00 EUR/m2  
dārziņos pie Stacijas ielas. Ko-
mercdarbības objektu lielākā 
daļa ir izvietota Limbažu pilsētas 
centrā un tajā bāzes vērtību iz-
maiņas nebūs. Savukārt pārējā 
pilsētas teritorija komercdarbī-
bai ir līdzvērtīga, līdz ar to pil-
sētas D un DR daļā zemei bāzes 
vērtība paaugstināta uz 2.28 
EUR/m2 par vērtēšanai noteik-
to standarta gabalu. Kadastrālo 
vērtību kopsummas Limbažu 
novadā kopumā zemei pieaugu-
šas par 6%, savukārt ēkām prak-
tiski nemainās (izmaiņas 0.1% 
apmērā).

Par lauksaimniecībā neizmantojamo zemi
lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi, apmežojot to. Lai apme-
žotu zemes gabalu, kas līdz šim 
ir lauksaimniecības zeme, vis-
pirms apmežošana jāsaskaņo ar 
pašvaldību, vai tas nav pretrunā 
ar teritoriālo plānojumu. Kad 
saņemta pašvaldības izziņa, jā-
dodas uz Lauksaimniecības pār-
valdi, kas izsniedz transformā-
cijas atļauju un svītro šo gabalu 
no lauku reģistra. Kad transfor-
mācijas atļauja iegūta, Valsts 
Mežu dienestā jāsaskaņo meža 
apsaimniekošanas plāns. Meža 
ieaudzēšana lauksaimniecībā 
neizmantojamā zemē, palielina 
zemes efektīvāku izmantošanu 
un ir risinājums neapstrādātās 
lauksaimniecības zemes izman-
tošanai. 

Gatavojas komponista 
E. Melngaiļa svētkiem

Pašlaik notiek intensīva gata-
vošanās svētkiem. Pasākumu 
organizē Latvijas Nacionālais kul-
tūras centrs sadarbībā ar Limba-
žu novada pašvaldību un Vidrižu 
pagasta pārvaldi.  

„Svētkos piedalīsies 37 jauktie 
kori ar 1160 dziedātājiem un 31 
sieviešu koris ar 824 dalībnie-
kiem no visas Latvijas, kā arī ap 
500 mazo dziedātāju,” pastāstīja 
pašvaldības Kultūras nodaļas va-
dītāja Mārīte Saulīte. 

Visas dienas garumā būs pare-
dzētas dažādas aktivitātes. Jau 
no plkst. 9.00 kori tiks gaidīti, lai 
reģistrētos svētkiem un uzsāktu 
gan muzikālas, gan sportiskas 
aktivitātes. Plkst. 12.00 klāteso-
šos ar savu dziedājumu sveiks 

Limbažu, Salacgrīvas un Alojas 
novadu skolu kori. Plkst. 13.30 
jaunuzceltajā Igates Sv. Jāņa 
Kristītāja un Marijas Magdalēnas 
baznīcā skanēs garīgās mūzikas 
koncerts, kurā ar savu dziedāju-
mu priecēs Saulkrastu jauktais 
koris „Anima” un jauktais koris 
„Ogre”. 

Dienas gaitā paredzētas da-
žādas sportiskas aktivitātes, ku-
ras savulaik bija tīkamas Emilim 
Melngailim, piemēram, “duirite-
ņu” ( tā Melngailis dēvējis velosi-
pēdu) brauciens jeb  riteņbrauk-
šana, šaha spēle,  makšķerēšana 
un citas izdarības. 

Pirms svētku koncerta, plkst. 
17.30 Igates baznīcā notiks eku-
mēnisks dievkalpojums, kuru 

aicināti apmeklēt gan skatītāji, 
gan dalībnieki. Dienas noslēgu-
mā, plkst. 19.00 sāksies noslē-
guma koncerts. Kā stāsta svētku 
mākslinieciskais vadītājs Kaspars 
Ādamsons, koncertā dzirdēsim 
vairāku mūsu šī gada zīmīgo  
komponistu – jubilāru kora daiļ-
radi, piemēram, Jāņa Cimzes, 
Alfrēda Kalniņa, Pētera Barisona, 
Jāņa Kalniņa u.c., tiesa, nozīmī-
gāko vietu atvēlot Emiļa Meln-
gaiļa kora mūzikai. 

Svētku noslēgumā, plkst. 
21.00 ikviens aicināts piedalīties 
ballē, kas notiks turpat „Meln-
gaiļu” brīvdabas estrādē. 

Uz tikšanos svētkos! 

Izsludināts 2014. gada NVO un 
iedzīvotāju grupu projektu konkurss
No 2014. gada 3. marta līdz 4. aprīlim Limbažu novada pašvaldība 
izsludina projektu konkursu nevalstiskajām organizācijām un 
iedzīvotāju grupām. Tā mērķis ir atbalstīt sabiedriski nozīmīgu 
projektu un pasākumu īstenošanu, kā arī rosinātu iedzīvotāju 
aktivitāti un līdzdalību dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Pašvaldības finansējums tiks 
piešķirts projektiem, kuros ie-
cerēti neformālās izglītības pa-
sākumi, brīvā laika pavadīšanas 
dažādošana, jauniešu nodarbi-
nātības veicināšana, cilvēku ar 
īpašām vajadzībām iesaiste, vie-
tējo resursu izmantošana, brīv-
prātīgais darbs un citas sabied-
rībai būtiskas aktivitātes.

Šajā gadā tika papildināts 
konkursa nolikums, lai arī tie 
aktīvie iedzīvotāji, kuri nav ap-
vienojušies kādā no nevalstis-
kām organizācijām, varētu īste-
not savas idejas. Tas nozīmē, ka 
projektu konkursā var pieda-
līties gan nevalstiskās organi-
zācijas, to struktūrvienības vai 

nodaļas, kuru juridiskā adrese 
ir reģistrēta Limbažu novadā, 
gan iedzīvotāju grupas vismaz 
5 cilvēku sastāvā, kuru dzīves-
vietas ir deklarētas Limbažu 
novadā.

Projektu konkursa kopējais 
finansējums ir 7114,36 eiro. Vie-
na projekta īstenošanai pašval-
dības līdzfinansējuma apmērs ir 
no EUR 70 līdz EUR 700, nepār-
sniedzot 70% no projekta kopē-
jām izmaksām.

Nevalstiskā organizācija var 
iesniegt vienu projekta pie-
teikumu, kas paredz konkursa 
nolikumam atbilstošu augstāk-
minēto aktivitāšu īstenošanu 
un vienu, kas ir cita, lielāka 

projekta sastāvdaļa (līdzfinan-
sējums atbalstīts no citiem fon-
diem, nepieciešama lielāka 
finansējuma piesaiste). Iedzīvo-
tāju grupa nevar pretendēt uz 
kāda cita projekta līdzfinansē-
jumu. Iesniegtais projekts var 
būt iepriekš atbalstīta projekta 
turpinājums. Projektus vērtēs 
komisija saskaņā ar tādiem kri-
tērijiem, kā aktualitāte, sabied-
riskā nozīme, ideju oriģinalitāte, 
ilgtspēja un citiem.

Konsultācijas par projektu 
pieteikumu sagatavošanu var 
saņemt Attīstības nodaļā, Lim-
bažos, Rīgas ielā 16, 2. stāvā, 
210.kab. un pa tālr.64020405. 
Projekta iesniegšana notiks līdz 
4. aprīlim.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapa pieejama pašval-
dības mājas lapā www.limbazi.
lv sadaļā Projekti, fondu aktuali-
tātes/Aktuālie projekti 



Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 23.janvāra saistošiem noteikumiem 

Nr.1 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu Lielezerā 2014. – 2016.
gadam”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu 
projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Zvejniecības likuma 10.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība 
izdod saistošos noteikumus licencētai amatierzvejai – 
makšķerēšanai un zemūdens medībām – tās administratīvajā 
teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par licencēto amatierzveju šajos ūdeņos paredzēta zvejas 
tiesību izmantošana ar īpašām zvejas atļaujām (licencēm). 
Ministru kabineta 2003.gada 14.oktobra noteikumu Nr.574 
„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 
7.punkts nosaka, ka Licencētās makšķerēšanas organizētājs 
izstrādā ūdenstilpes licencētās makšķerēšanas nolikumu. 
Nolikumā paredz licencētās makšķerēšanas noteikumus un 
citus nosacījumus makšķerēšanai konkrētajā ūdenstilpē, 
10.punkts paredz nepieciešamos saskaņojumus, savukārt un 
13.punkts nosaka, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas 
pašvaldība to apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību, 
limitus, makšķerēšanas atļauju izsniegšanas kārtību un maksu 
kā arī citus nosacījumus makšķerēšanai Limbažu Lielezerā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izrādē 
konsultējusies ar pašvaldības aģentūra „ALDA” pārstāvi.
Saistošo noteikumu projekts ievietots Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers

Limbažos

Saistošie noteikumi
2014.gada 23.janvārī Nr.1

APSTIPRINĀTI
ar Limbažu novada domes 23.01.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 3.§)

Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Limbažu Lielezerā 2014. – 2016.gadam
  
Izdoti saskaņā ar 
Zvejniecības likuma 10.panta trešo daļu un
Ministru kabineta 14.10.2003. noteikumu Nr.574 
„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas kārtība”

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Limbažu Lielezers atrodas Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, Ziemeļvidze-
mes biosfēras rezervātā. Tā platība ir 248,2 ha. 
1.2. Limbažu Lielezers saskaņā ar Civillikuma 1102.panta I pielikumu ir publiska ūdenstilpe, kurā 
zvejas tiesības pieder valstij. Limbažu Lielezeru apsaimnieko Limbažu novada pašvaldības aģentūra 
„ALDA” (turpmāk – p/a „ALDA”).
1.3. Licencētā makšķerēšana Limbažu Lielezerā tiek ieviesta saskaņā ar Ministru kabineta 2003.
gada 14.oktobra noteikumiem Nr.574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” un 
2002.gadā Valsts zivsaimniecības pārvaldē apstiprinātajiem Limbažu Lielezera zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas noteikumiem, ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) papildināt zivju krā-
jumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju 
sugu ieguvi, kontrolēt ezera un tā piekrastes antropogēno slodzi.
1.4. Licencēto makšķerēšanu Limbažu Lielezerā, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības piln-
varojuma līgumu, organizē juridiska persona p/a „ALDA” (reģ.Nr.90009114631, Jūras iela 58, Limba-
ži, Limbažu novads, LV-4001, m.t.26142812), saskaņā ar p/a „ALDA” nolikumu.
2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
2.1. Licencētā makšķerēšana paredzēta visā Limbažu Lielezera platībā no krasta, no ledus vai no 
laivas.
2.2. Atļauts izmantot saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumiem Nr.213 „Ceļu 
satiksmes drošības direkcijā reģistrējamo kuģošanas līdzekļu reģistrācijas kārtībā” reģistrētas airu 
laivas vai kuģošanas līdzekļus, kas aprīkoti ar mehānisko dzinēju, kura jauda ir lielāka par 3,7 kW 
(t.sk. ūdens motocikli, motorlaivas, kuteri) saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.jū-
lija saistošajiem noteikumiem Nr.33.
2.3. Makšķerēšana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumiem 
Nr.1498 „Makšķerēšanas noteikumi” (turpmāk – Makšķerēšanas noteikumi) ar šādām atkāpēm:
2.3.1. makšķernieks var iegādāties un makšķerējot vienlaicīgi izmantot divas licences, kas dod tie-
sības pielietot divreiz vairāk makšķerēšanas rīku un lomā paturēt divreiz lielāku zivju skaitu kā no-
teikts Makšķerēšanas noteikumos;
2.3.2. makšķerniekiem aizliegts izmantot zivju uztveramo āķi (gafu) makšķerējot bezledus periodā.
2.4. Limbažu Lielezerā aizliegts nodarboties ar zemūdens medībām.
2.5. Gada licence makšķerēšanai no krasta, ledus vai laivas Limbažu Lielezerā ir derīga arī makšķerē-
šanai Augstrozes Lielezerā un Limbažu Dūņezerā.
3. Vides aizsardzība
3.1. Aizliegts kurināt ugunskurus (izņemot speciāli norādītās vietas), lauzt, cirst, zāģēt kokus un krū-
mus, bojāt zaļo zonu, piesārņot apkārtni un ūdenstilpi, braukt ar autotransportu pa ezera ledus 
virsmu.
3.2. Transporta novietošana uz ceļiem Limbažu Lielezera tuvumā atļauta tikai atbilstoši Ceļu satik-
smes noteikumiem, bet uz privātām zemēm – ar zemes īpašnieka atļauju. Iebraukšana 10 m tauvas 

joslā vai nobraukšana no ceļa apmales stingri aizliegta. 
4. Licencētās makšķerēšanas licenču veidi, skaits un maksa par makšķerēšanas licencēm
4.1. Licenču veidi un maksa par licencēm

Licences veids Cena

4.1.1. vienas dienas licence makšķerēšanai Limbažu Lielezerā no krasta, ledus 
vai laivas 

Ls 2,00/€ 
2,85

4.1.2. viena mēneša licence makšķerēšanai Limbažu Lielezerā no krasta, ledus 
vai laivas

Ls 5,00/€ 
7,10 

4.1.3. gada licence makšķerēšanai Limbažu Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un 
Augstrozes Lielezerā no krasta, ledus vai laivas

Ls 20,00/
€ 28,45

4.1.4. gada bezmaksas licence makšķerēšanai Limbažu Lielezerā no krasta, 
ledus vai laivas

Ls 0,00

4.2. Licenču derīguma termiņi:
4.2.1. vienas dienas licence – derīga vienu diennakti licencē norādītajā datumā makšķerēšanai Lim-
bažu Lielezerā no krasta, ledus vai laivas, ievērojot šī nolikuma 2.punktā minētos ierobežojumus;
4.2.2. viena mēneša licence – derīga vienu mēnesi licencē norādītajā laikā makšķerēšanai Limbažu 
Lielezerā no krasta, ledus vai laivas, ievērojot šī nolikuma 2.punktā minētos ierobežojumus;
4.2.3. gada licence derīga makšķerēšanai Limbažu Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un Augstrozes Lie-
lezerā no krasta, ledus vai laivas laika periodā no 1.janvāra līdz 31.decembrim, ievērojot šī nolikuma 
2.punktā minētos ierobežojumus;
4.2.4. gada bezmaksas licence derīga makšķerēšanai Limbažu Lielezerā no krasta, ledus vai laivas 
laika periodā 1.janvāra līdz 31.decembrim, ievērojot šī nolikuma 2.punktā minētos ierobežojumus.
4.3. Kopējais vienas dienas, viena mēneša un gada maksas licenču skaits nav ierobežots. Gada laikā 
var tikt piešķirtas ne vairāk kā 100 gada bezmaksas licences.
5. Makšķerēšanas licenču cenu atlaižu piemērošana
5.1. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Limbažu Lielezerā pēc Limbažu novada pašvaldības un 
licencētās makšķerēšanas organizētāja savstarpēji saskaņota saraksta ir tiesības saņemt:
5.1.1. Limbažu Lielezera piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem,
5.1.2. Limbažu pagasta un Limbažu pilsētas maznodrošinātiem iedzīvotājiem, kuriem šāds statuss 
piešķirts normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
5.2. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Limbažu Lielezerā ir tiesības saņemt arī:
5.2.1. bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadiem, 
5.2.2. invalīdiem un politiski represētām personām,
5.2.3. personām, vecākām par 65 gadiem.
5.3. Lai šī nolikuma 5.1. un 5.2.punktā minētās personas saņemtu bezmaksas licenci, tām jāiesniedz 
iesniegums un jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, kā arī, ja nepieciešams, attiecīgs doku-
ments, kas dod tiesības bezmaksas licences saņemšanai:
5.3.1. Limbažu novada pašvaldībā – šī nolikuma 5.1.punktā minētām personām;
5.3.2. licencētās makšķerēšanas organizētājam – šī nolikuma 5.2.punktā minētām personām.
5.4. Pēc šī nolikuma 4.3.punktā minētā bezmaksas gada licenču kopējā limita izmantošanas, pa-
pildus bezmaksas gada licences netiek izsniegtas un makšķerniekam vispārējā kārtībā jāiegādājas 
attiecīgajā termiņā derīga licence.
6. Makšķerēšanas licences saturs un noformējums
6.1. Licence (šī nolikuma 1A-1D.pielikumi) ir stingrās uzskaites veidlapa un tajā tiek norādīts:
6.1.1. licences nosaukums (veids);
6.1.2. licences numurs;
6.1.3. licences derīguma laiks;
6.1.4. licences cena;
6.1.5. makšķerēšanas vieta;
6.1.6. ziņas par makšķerēšanas organizētāju
6.1.7. makšķernieka vārds, uzvārds, paraksts;
6.1.8. licences izsniedzēja paraksts.
6.2. Visas licences tiek numurētas un uzskaitītas īpašā licenču uzskaites žurnālā. Licences pasaknī 
makšķernieks parakstās par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas nolikumu.
6.3. Visu vienas dienas un viena mēneša licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās licen-
ces šī nolikuma 9.2.punktā norādītajā termiņā vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja 
iegādāties jebkāda veida licences makšķerēšanai Limbažu Lielezerā kārtējā gada laikā.
6.4. Visiem gada licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās licences šī nolikuma 9.2.pun-
ktā norādītajā termiņā vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties vai saņemt 
jebkāda veida licences makšķerēšanai Limbažu Lielezerā, Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezerā 
nākošā gada laikā.
7. Makšķerēšanas licenču realizācijas kārtība
Visu veidu licences var iegādāties:
7.1. p/a „ALDA”, Limbažos, Jūras ielā 58, mob.tel.26142812, darba dienās no plkst.9.00 līdz 16.00;
7.2. Veikalā „Ne asakas”, Limbažos, Jūras ielā 1, tālr.64021655, darba dienās no plkst.9.00 līdz 18.00, 
sestdienās no plkst.9.00 līdz 14.00;
7.3. Limbažu pagasts, „Mucenieki”, mob.tel.26460640, visu diennakti;
7.4. Veikalā „Hobijs”, Limbažos, Rīgas ielā 3, tālr.64023582, darba dienās no plkst.10.00 līdz 18.00, 
sestdienās no plkst.10.00 līdz 14.00;
7.5. Veikalā „Mērķis”, Limbažos, Pasta ielā 12, tālr.64022716, darba dienās no plkst.9.00 līdz 18.00, 
sestdienās no plkst.9.00 līdz 14.00;
7.6. Veikalā „Burinieks”, Valmierā, Garā ielā 7, mob.tel.26437307, darba dienās no plkst.9.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.9.00 līdz 15.00;
7.7. Limbažu Lielezera pludmalē, Lielezera ielā 14, no 15.maija līdz 15.septembrim no plkst.9.00-21.00;
7.8. Umurgas pagasts, Augstroze, „Griezes”, mob.tel.29240298, visu diennakti.
8. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences
8.1. No licenču realizācijā iegūtās kopējās summas 30% reizi pusgadā – līdz 10.jūlijam par pirmo 
pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu, pārskaitāmi valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ie-
ņēmumu veidošanai.
8.2. 70% no iegūtās summas paliek licencētās makšķerēšanas organizētāja rīcībā un, savstarpēji 
saskaņojot starp Limbažu novada pašvaldību un licencētās makšķerēšanas organizētāju, tiek izman-
toti Limbažu Lielezera vides un zivju resursu aizsardzības, zivju krājumu pavairošanas un licencētās 
makšķerēšanas organizēšanas pasākumu nodrošināšanai.
9. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība
9.1. Makšķernieks katras dienas lomu ieraksta licences otrajā pusē norādītajā uzskaites formā (šī 
nolikuma 1A-1D.pielikumi), norādot lomu kilogramos pa atsevišķām sugām (limitētās sugas arī ga-
balos), vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz atsevišķas lapas.
9.2. Ar loma uzskaites datiem aizpildītā licence pēc tās derīguma termiņa beigām jānodod jebkurā 
šī nolikuma 7.punktā norādītā licenču tirdzniecības vietā vai 5 darba dienu laikā jānosūta licencētās 
makšķerēšanas organizētājam uz licencē norādīto adresi.
9.3. Licences ar lomu uzskaiti ne vēlāk kā līdz nākamā gada 1.februārim licencētās makšķerēšanas 
organizētājs nosūta Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam „BIOR”.
10. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi
10.1. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi ir:
10.1.1. Sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību sniegt informāciju par licencētās makšķerēšanas 
vietām, makšķerēšanas organizētāju un licences iegādes iespējām laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 
un Limbažu novada laikrakstā „Auseklis”, kā arī nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvietošanu 
Limbažu Lielezera piekrastē;
10.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 7.punktu;
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10.1.3. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos noteik-
tām prasībām, kā arī reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences uzskaites žurnālā;
10.1.4. nodrošināt to līdzekļu, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, izlietošanu atbilstoši šī 
nolikuma 8.punktam;
10.1.5. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šī nolikuma 9.punktā noteiktai kārtībai;
10.1.6. iepazīstināt makšķerniekus ar šo nolikumu, nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc Valsts vides 
dienesta pilnvarotās personas vai pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vi-
des un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu līdz 31.decembrim 
iesniedz Valsts vides dienestā informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes apsaimniekoša-
nā, tai skaitā par šī nolikuma 8.2.punktā paredzētiem pasākumiem zivju resursu papildināšanā un 
aizsardzībā, kā arī licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveido-
šanā un uzturēšanā;
10.1.7. iesniegt Lauku atbalsta dienestā pārskatu par licencēto makšķerē šanu divas reizes gadā 
– līdz 15.jūlijam un 15.janvārim – par iepriekšējo pusgadu, veikt attiecīgās daļas naudas līdzekļu 
pārskaitījumu valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai līdz 10.jūlijam par pirmo 
pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu; 
10.1.8. iesniegt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūtam „BIOR” līdz kat-
ra nākamā gada 1.februārim, makšķernieku aizpildītās un atpakaļ atgrieztās licences tālākai datu 
apstrādei un zivju resursu novērtēšanai; 
10.1.9. izīrēt laivas;
10.1.10.  veikt zivju krājumu pavairošanu saskaņā ar 2002.gada Limbažu Lielezera zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas noteikumiem un Pasākumu plānu zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai Lim-
bažu Lielezerā 2014.-2016.gadā (3.pielikums).
11. Makšķerēšanas un vides aizsardzības kontrole
Licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanu kontrolē Valsts vides dienesta inspektori, Valsts 
vides dienesta pilnvarotās personas, pašvaldības attiecīgi pilnvarotās personas, policija, zemessar-
dze, kā arī licencētās makšķerēšanas organizētājs.
12. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums
12.1. Nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās un ap-
stiprināšanas ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem, likuma „Par pašvaldībām” 
45.pantā noteiktajā kārtībā. 
12.2. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir līdz 2016.gada 31.decembrim.
13. Nolikuma pielikumi:
13.1. Licenču paraugi ar loma uzskaites formu (1A-1D.pielikumi);
13.2. Limbažu Lielezera shēma (2.pielikums); 
13.3. Pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai Limbažu Lielezerā 2014.-2016.
gadā (3.pielikums).
Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers
2.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Limbažu Lielezerā 2014. – 2016.gadam
Limbažu Lielezera shēma

3.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Limbažu Lielezerā 2014. – 2016.gadam
Pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai 

Limbažu Lielezerā 2014.-2016.gadā
Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas, zivju uzskaišu rezul-
tātus un 2002.gadā Valsts zivjsaimniecības pārvaldē apstiprinātos Limbažu Lielezera zivsaimniecis-
kās ekspluatācijas noteikumus, ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) papildināt zivju 
krājumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo 
zivju sugu ieguvi, kontrolēt ezera un tā piekrastes antropogēno slodzi, īsteno šādu pasākumu plānu:
1. 2014.-2016.gads – līdaku krājumu pavairošana, ielaižot kāpurus līdz 125 tūkst.gab. līdaku kāpuru 
gadā;
2. 2014.-2016.gads – zandartu krājumu atjaunošana, ielaižot ap 25 tūkstošiem zandartu šīgadeņu 
mazuļu gadā;
3. 2014.-2016.gads-platspīļu vēžu krājumu atjaunošana 500 gab. gadā katra atsevišķa 1ha lielā pla-
tībā 2-5 vietās;
4. Pie intensīvas nozvejas zivju krājumi varētu tikt papildināti vēl papildus;
5. Maluzvejniecības samazināšana, regulāra noteikumu ievērošanas kontrole un makšķerēšanas 
licenču pārbaudes. 

Limbažos
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 23.janvāra saistošiem noteikumiem 
Nr.2 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2014. – 2016.

gadam”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu 
projekta nepieciešamības 
pamatojums

Zvejniecības likuma 10.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība 
izdod saistošos noteikumus licencētai amatierzvejai – 
makšķerēšanai un zemūdens medībām – tās administratīvajā 
teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par licencēto amatierzveju šajos ūdeņos paredzēta zvejas 
tiesību izmantošana ar īpašām zvejas atļaujām (licencēm). 
Ministru kabineta 2003.gada 14.oktobra noteikumu Nr.574 
„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 
7.punkts nosaka, ka Licencētās makšķerēšanas organizētājs 
izstrādā ūdenstilpes licencētās makšķerēšanas nolikumu. 
Nolikumā paredz licencētās makšķerēšanas noteikumus un 
citus nosacījumus makšķerēšanai konkrētajā ūdenstilpē, 
10.punkts paredz nepieciešamos saskaņojumus, savukārt un 
13.punkts nosaka, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas 
pašvaldība to apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas 
kārtību, limitus, makšķerēšanas atļauju izsniegšanas kārtību 
un maksu kā arī citus nosacījumus makšķerēšanai Limbažu 
Dūņezerā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izrādē 
konsultējusies ar pašvaldības aģentūra „ALDA” pārstāvi.
Saistošo noteikumu projekts ievietots Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs D.Zemmers
Limbažos

Saistošie noteikumi
2014.gada 23.janvārī Nr.2
APSTIPRINĀTI
ar Limbažu novada domes 23.01.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 4.§)

Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Limbažu Dūņezerā 2014. – 2016.gadam
    
Izdoti saskaņā ar 
Zvejniecības likuma 10.panta trešo daļu un
Ministru kabineta 14.10.2003. noteikumu Nr.574 
„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas kārtība”

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Limbažu Dūņezers atrodas Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, Ziemeļ-
vidzemes biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonā un dabas liegumā „Dūņezers”. Tā platība 
ir 135,6 ha. 
1.2. Limbažu Dūņezers saskaņā ar Civillikuma 1102.panta I pielikumu ir publiska ūdenstilpe, kurā 
zvejas tiesības pieder valstij. Limbažu Dūņezeru apsaimnieko Limbažu novada pašvaldības aģen-
tūra „ALDA” (turpmāk – p/a „ALDA”).
1.3. Licencētā makšķerēšana Limbažu Dūņezerā tiek ieviesta saskaņā ar Ministru kabineta 2003.
gada 14.oktobra noteikumiem Nr.574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” un 
2001.gadā izstrādātajiem Limbažu Dūņezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem, ar 
nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzī-
bām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvi, kontrolēt 
ezera un tā piekrastes antropogēno slodzi.
1.4. Licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 
pilnvarojumu organizē juridiska persona p/a „ALDA” (reģ.Nr.90009114631, Jūras iela 58, Limba-
ži, Limbažu novads, LV-4001, m.t.26142812), saskaņā ar p/a „ALDA” nolikumu.
2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
2.1. Licencētā makšķerēšana paredzēta visā Limbažu Dūņezera platībā no krasta, no ledus vai no 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā reģistrētām airu laivām vai laivām, kas aprīkotas ar motoru, 
kura jauda nepārsniedz 3,7 kW (MK 25.03. 2008.noteikumi Nr.213 „Ceļu satiksmes drošības di-
rekcijā reģistrējamo kuģošanas līdzekļu reģistrācijas kārtībā”).
2.2. Makšķerēšana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumiem 
Nr.1498 „Makšķerēšanas noteikumi” (turpmāk – Makšķerēšanas noteikumi), ar šādām atkāpēm:
2.2.1. makšķernieks var iegādāties un makšķerējot vienlaicīgi izmantot divas licences, kas dod 
tiesības pielietot divreiz vairāk makšķerēšanas rīku un lomā paturēt divreiz lielāku zivju skaitu kā 
noteikts Makšķerēšanas noteikumos;
2.2.2. makšķerniekiem aizliegts izmantot zivju uztveramo āķi (gafu) makšķerējot bezledus 
periodā;
2.3. Limbažu Dūņezerā aizliegts veikt zemūdens medības.
2.4. Gada licence makšķerēšanai no krasta, ledus vai laivas Limbažu Dūņezerā ir derīga arī mak-
šķerēšanai Limbažu Lielezerā un Augstrozes Lielezerā.
3. Vides aizsardzība
3.1. Limbažu Dūņezers atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā – Ziemeļvidzemes biosfēras 
rezervāta ainavu aizsardzības zonā un dabas liegumā „Dūņezers” – un visiem licencētās makšķe-
rēšanas dalībniekiem ir saistoši Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumos Nr.264 „Īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” un Ministru 
kabineta 2000.gada 10.oktobra noteikumos Nr.353 „Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta indivi-
duālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” paredzētie ierobežojumi, tai skaitā ir aizliegts:
3.1.1. kurināt ugunskurus ārpus speciāli ierīkotām vietām;
3.1.2. lauzt kokus un krūmus, bojāt zālāju;
3.1.3. atstāt ezermalā vai uz ledus un mest ūdenī jebkādus atkritumus;
3.1.4. nobraukt no ceļiem un pārvietoties ar mehāniskiem transportlīdzekļiem pa ezera ledus 
virsmu;
3.1.5. pārvietoties ar ūdens motocikliem.
3.2. Transporta novietošana uz ceļiem Limbažu Dūņezera tuvumā atļauta tikai atbilstoši Ceļu 
satiksmes noteikumiem, bet uz privātām zemēm – ar zemes īpašnieka atļauju. Iebraukšana 10 
m tauvas joslā vai nobraukšana no ceļa apmales stingri aizliegta. 
4. Licencētās makšķerēšanas licenču veidi, skaits un maksa par makšķerēšanas licencēm
4.1. Licenču veidi un maksa par licencēm

Licences veids Cena

4.1.1. vienas dienas licence makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā no krasta, ledus 
vai laivas

Ls 2,00/
€ 2,85

4.1.2. viena mēneša licence makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā no krasta, ledus 
vai laivas

Ls 5,00/
€ 7,10 

4.1.3. gada licence makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā, Limbažu Lielezerā, 
Augstrozes Lielezerā no krasta, ledus vai laivas

Ls 20,00/
€ 28,45

4.1.4. gada bezmaksas licence makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā no krasta, 
ledus vai laivas 

Ls 0,00

4.2. Licenču derīguma termiņi:
4.2.1. vienas dienas licence – derīga vienu diennakti licencē norādītajā datumā makšķerēša-
nai Limbažu Dūņezerā no krasta, ledus vai laivas, ievērojot šī nolikuma 2.punktā minētos 
ierobežojumus;
4.2.2. viena mēneša licence – derīga vienu mēnesi licencē norādītajā laikā makšķerēšanai Limba-
žu Dūņezerā no krasta, ledus vai laivas, ievērojot šī nolikuma 2.punktā minētos ierobežojumus; 
4.2.3. gada licence derīga makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā, Limbažu Lielezerā, Augstrozes Lie-
lezerā no krasta, ledus un laivas laika periodā no 1.janvāra līdz 31.decembrim, ievērojot šī noli-
kuma 2.punktā minētos ierobežojumus; 

Turpinājums 8. lpp. 
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Pašvaldības aģentūra “Aģentūra Lielezera un Dūņezera 
apsaimniekošanai” (ALDA) sadarbībā ar Limbažu Mākslas 
skolu un Limbažu novada pašvaldību aicina bērnus no 5 līdz 18 
gadu vecumam piedalīties Vizuālās mākslas konkursā Limbažu 
Lielezers. Konkursa mērķis ir Zilā Karoga vides aktivitātes 
ietvaros attīstīt un pilnveidot sabiedrības ekoloģiskās 
domāšanas pamatprincipus, kā arī veicināt sava novada dabas 
estētisko vērtību apzināšanu, bērnu un jauniešu atbildīgu 
attieksmi un saudzīgu izturēšanos pret dabas un ainavu 
saglabāšanu.

Cilvēka dabā ir palīdzēt savam līdzcilvēkam – ziedot naudu labdarības akcijā, uzklausīt drauga bēdu 
stāstu un ļaut izraudāties uz sava pleca, atdāvināt lietas, kuras pašam vairs nav vajadzīgas, bet kādam 
lieti noderēs... Bet varbūt Tu esi gatavs atvērt savas mājas durvis un dāvināt sirds siltumu bērniem, 
kuri palikuši bez vecāku rūpēm un mīlestības? Varbūt arī tavas ģimenes roku vadīts kāds mazulis var 
mācīties staigāt, runāt, rūpēties par sevi un apjaust, ka kādam šinī pasaulē ir svarīgs un vajadzīgs? 
Laikā, ko bērns pavada ģimenē, nevis bērnu namā, viņš mācās ģimenes dzīvi un savstarpējās attiecības, 
iepazīstas ar sadzīvi un ikdienas pienākumiem, apjauš, ka mamma un tētis mīl un rūpējas par bērniem.

Kā atvadīšanās un pateikšanās 
pirmajai Latvijas naudai – latam, 
Limbažu vakarskolā 27. februārī 
notika pasākums „Nauda rokā 
visus loka” vai „Nauda – cilvēka 
velns” (latviešu sakāmvārdi), 
kas noslēdza apvienoto 
priekšmetu nedēļu par kopīgu 
tematu „Paldies, latiņ! Sveiks, 
eiro!”.

5. martā notika Vides projektu valsts olimpiāde, kurā ar 
lieliskiem panākumiem piedalījās arī Limbažu novada 
skolnieces. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 8. klases 
skolniece Everita Eglīte ieguva sudraba medaļu, bet Limbažu 
novada Limbažu ģimnāzijas 9. klases skolniece Madara Lipska 
saņēma atzinību.

Vizuālās mākslas konkurss 
“Limbažu Lielezers”

Konkursa darbu iesniegšana: 
līdz - 2014. gada 30. aprīlim 
(pasta zīmogs).

Sūtot pa pastu - adrese: 
Limbažu novada pašvaldība, 

Rīgas ielā 16, Limbaži, LV- 4001.
Personiski nogādājot Limba-

žu novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā (Rīgas ielā 
16, Limbažos (1.stāvā)).

Papildu jautājumiem, in-
formācijai rakstīt e-pastā: 
makslas_skola@limbazi.lv

Konkursa darbi tiks vērtēti 
četrās vecuma grupās. Infor-
mācija par konkursa rezultā-
tiem dalībniekiem tiks nosūtī-
ta uz norādīto e-pasta adresi. 

Tiks apbalvoti trīs labākie darbi 
katrā vecuma grupā. Labāko 
darbu autoriem tiks organizēta 
bezmaksas ekskursija uz Vents-
pili, tās pludmali un Ventspils 
ūdens atrakciju parku. Žūrija 
var piešķirt atzinības rakstus un 
īpašās simpātiju balvas, kuras 
izvirzīs pasākuma atbalstītāji 
un sponsori.

Darbi tiks izvietoti Limbažu 
pašvaldības ēkas foajē. 

Apbalvošanas pasākums 
notiks konkursa labāko darbu 
izstādes atklāšanā Lielezera 
pludmales sezonas atklāša-
nas laikā 2014. gada 15. maijā 
plkst.15.00. 

Pēc žūrijas komisijas lēmu-
ma uz Starptautisko vides pro-
jektu olimpiādi Turcijā šā gada 
maijā dosies zelta medaļas 
ieguvēja un sudraba medaļas 
ieguvēja - Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskolas skolniece 
E.Eglīte.

Vides projektu 19. valsts 
olimpiādē piedalījās labāko 
projektu autori un skolotāji, 
kuri rosinājuši un atbalstīju-

ši skolēnus projektu izstrādē. 
Paldies Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskolas skolotājai 
Ilvai Zvirgzdiņai un Limbažu 
novada ģimnāzijas skolotājām 
Līgai Ustanei un Ligitai Lūkinai!

Vides izglītības satura centrs 
izsaka pateicību A/S Latvijas 
Valsts meži un Zaļajai jostai, 
kuras atbalstīja olimpiādes no-
risi, skolēnu un skolotāju ap-
balvošanu. 

Limbažu novada skolniecēm 
teicami sasniegumi Vides 
projektu valsts olimpiādē

Paldies, latiņ! Sveiks, eiro!

Noslēguma pasākumā dalīb-
nieki noklausījās vēstures skolo-
tājas Danas Kirmuškas stāstījumu 
par naudas izcelšanās vēsturi, ie-
klausījās valodu skolotāju lasīta-
jos skolēnu radošo darbu „Kāda ir 
naudas vara?” fragmentos latvie-
šu, krievu un angļu valodā. 

Tad sekoja erudītu konkurss, 
kur 3 jauktās komandās startēja 
klašu izvirzītie pārstāvji. Sarkanā, 
dzeltenā un zaļā komanda sacen-
tās zināšanās par naudu piecos 
jautājumu blokos: vēsturē, eko-
nomikā, matemātikā, bioloģijā un 
ķīmijā, valodās. Konkursa gaitā 
skolēniem bija interesanti uzzi-
nāt, ka Ķīnā izgatavoja pirmo pa-
pīra naudas banknoti, bet Aļaskā 
19.gs. sākumā naudu izgatavoja 
no roņādas, toties mūsdienās 
banknotes tiek izgatavotas no 
kokvilnas un lina. Izrādās, ka pa-
saules lielākā banknote, A4 for-
mātā, tika emitēta Filipīnās 1998. 
gadā, bet mazākās Eiropas mo-
nētas pagatavotas no zelta. Kon-
kursa dalībnieki noskaidroja, kuru 
metālu sakausējumu sauc par 

elektronu (pirmo monētu mate-
riāls), kā arī veica patērētās elek-
troenerģijas aprēķinus pēc jauna-
jiem starta tarifiem, salīdzināja, 
kas maksā lētāk – kafija vai kūci-
ņas, aprēķinot eiro un latos, cen-
tās atminēt, kā naudas zīmes no-
sauktas latviešu tautasdziesmās.

Pēc konkursa, skanot dzies-
mām angļu un vācu valodā par 
naudu, tika apkopoti konkursa re-
zultāti, un skolēni, apvienojušies 
nelielās grupās, veidoja puzles, 
bet ķīmijas skolotāja Baiba Jasju-
kēviča demonstrēja eksperimen-
tu, kā brūno santīma monētiņu 
var pārvērst sudrabā.

Erudītu konkursā par zinošāko 
tika atzīta Dzeltenā komanda: 
Vēsma Tekenberga (12.a), Daiga 
Grišāne (9.b), Ineta Vladimirova 
(12.a), Helvis Leonovičs (9.a), Lau-
ris Žuļēvičs (9.a), Sintija Gnevoha 
(12.a), Santa Šantara (12.a), Iveta 
Šantara (12.a).    

Pēc apbalvošanas pasākuma 
dalībnieki kopīgi nodziedāja gru-
pas „Aarzemnieki” dziesmu „Pal-
dies latiņam”.

Priekšmetu nedēļas sagatavo-
šanā iesaistījās mācību priekšme-
tu skolotāji, veidojot uzdevumus 
un erudītu konkursa jautājumus. 
Skolēni pildīja dažādus radošos 
darbus, ar  informāciju par eiro 
rašanās vēsturi bija iespējams ie-
pazīties bibliotēkas lasītavā, bet  
par dažādām „naudiņām” tika iz-
veidota foto izstāde no  skolotāju 
un skolēnu dažādu naudas zīmju 
personīgajām kolekcijām. Inte-
resanta bija skolēnu tikšanās ar 
SEB  Limbažu filiāles pārstāvjiem. 
Tās vadītājs Ričards Gailums pre-
zentēja aktualitātes, kas saistās ar 
naudas maiņu Latvijā. 

Inta Noriņa,
 Jauniešu un pieaugušo vakara

 (maiņu) vidusskolas, 
Limbažu 3. vidusskolas 

struktūrvienības bibliotekāre

Kļūsti par audžuģimeni 
un palīdzi bērnam izaugt!

Pašlaik Latvijā ir 593 audžuģi-
menes, kurās ievietoti 1260 bēr-
ni. Taču audžuģimeņu skaits jop-
rojām ir nepietiekams.

Audžuģimene ir ģimene, kas 
apguvusi īpašu apmācības kursu 
un saņēmusi audžuģimenes sta-
tusu. Šī ģimene var uzņemt audzi-
nāšanā uz noteiktu laiku bērnus 
no ģimenēm, kas nonākušas krī-
zes situācijā, vai arī bērnus, kuri 
zaudējuši savus vecākus vai kuru 
vecāki dažādu iemeslu dēļ nevar 
par viņiem rūpēties. Audžuģime-
ne dod iespēju šādam bērnam 
nenokļūt ārpusģimenes aprūpes 
iestādē, bet gan izaugt ģimenis-
kos apstākļos. Audžuģimenei ir 
tiesības izvēlēties, kāda vecuma 
bērnus tā būtu gatava uzņemt sa-
vās mājās.

Lai kļūtu par audžuģimeni:
1. Jāvēršas dzīvesvietas bāriņ-

tiesā, uzrādot personu aplieci-
nošus dokumentus, jāiesniedz 
iesniegums noteiktā formā, par 
audžuģimenes statusa piešķirša-
nu, kā arī ģimenes ārsta, un psihi-
atra - narkologa izziņas par veselī-
bas stāvokli.

2. Bāriņtiesa mēneša laikā iz-

skata dokumentus, izpēta au-
džuģimenes statusa pretendentu 
dzīves apstākļus, kā arī viņu mo-
tivāciju un spējas audzināt bērnu.

3. Bāriņtiesa sniedz atzinumu 
par audžuģimenes statusa pre-
tendentu piemērotību audžuģi-
menes pienākumu veikšanai.

4. Audžuģimenes statusa pre-
tendenti bez maksas noklausās 
mācību kursu.

Kursos kvalificēti speciālisti - 
mediķi, juristi, psihologi, sociālie 
darbinieki vada lekcijas par bēr-
nu aprūpes un attīstības jautāju-
miem, saskarsmi ģimenē, tiesisko 
regulējumu un citām aktuālām 
tēmām, kas noderīgas ne vien au-
džuģimenei, bet ikvienai ģimenei.

Kursu noslēgumā to dalībnie-
ki kārto eksāmenu un saņem 
apliecību. 

5. Bāriņtiesa pēc mācību kursa 
beigām veic pārrunas ar preten-
dentiem un pieņem lēmumu par 
audžuģimenes statusa piešķirša-
nu vai atteikumu piešķirt audžu-
ģimenes statusu.  

6. Ja ģimenē tiek ievietots 
bērns, tiek noslēgts līgums starp 
ģimeni un pašvaldību.

Pēc tam, kad ģimenē tiek ievie-
tots bērns, audžuģimene saņem:

- atlīdzību 113,83 eiro mēnesī 
neatkarīgi no audzināšanā nodo-
to bērnu skaita;

- pabalstu bērna uzturam (kura 
apmēru nosaka katra pašvaldība) 
un pabalstu apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei pašvaldības no-
teiktā apmērā (par katru bērnu);

 - pašvaldības sociālā darbinie-
ka atbalstu un palīdzību problē-
mu risināšanā. 

Sīkāku informāciju par apmā-
cībām un audžuģimenes statusa 
iegūšanu varat saņemt, zvanot 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas Bāriņtiesu un audžu-
ģimeņu departamenta konsul-
tantei Vidzemes reģionā Zanei 
Ieviņai pa tālruni 64233586 
(pirmdienās un ceturtdienās), 
mob.: 29194361 vai jautājot sa-
vas dzīvesvietas bāriņtiesā.

Nāc un jautā arī tad, ja pašlaik 
vēl šaubies vai neko nezini par 
audžuģimenēm, vai Tevi vienkār-
ši urda ziņkāre! Palīdzēsim kopā 
mūsu bērniem! 

Valsts bērnu tiesību 
izsardzības inspekcija

Sinerģijas efekts.

Traktortehnikas tehniskās 
skates Limbažu novadā     
2014. gadā 1. kārta    

Pagasts Apskates vieta  Datums  Laiks
Katvari Pociems     10.04. 12.00
 Tiegaži        10.04. 13.00
Limbaži Lāde           02.04. 13.00
 Lādezers     07.04. 12.00
 Kaijciems    07.04. 13.00
Pāle Pāle            16.04. 9.00
 Ārciems      16.04. 14.00
Skulte Stiene         03.04. 9.00
 Straume      03.04. 10.00
 Skulte         03.04. 13.00
 Klints          03.04. 14.00
Umurga Augstroze    10.04. 9.00
 Umurga       10.04. 10.00
Vidriži Bīriņi           07.04. 9.00
 Vidriži         07.04. 10.00
Viļķene Viļķene        14.04. 9.00
                  Vitrupe        14.04. 10.00
Tehnisko apskašu periodā klientu pieņemšana 
Limbažu birojā otrdienās 8.30- 17.00. 
Informācijai: 26804735

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra
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Tēmas:
Valsts subsīdijas 2014. gadam;
Tiešie maksājumi 2014. gadā un turpmāk;
Aktuālā informācija par LAP;
Meliorāciju sistēmu kopšana un uzturēšana (lektore Zenta Špate, LAD speciāliste)
Biežāk pieļautās kļūdas prasību ievērošanai TM saņemšanai (Zenta Šapte, LAD speciāliste)
Seminārā Limbažos papildus par bioloģiski vērtīgo zālāju apsaimniekošanu (lektore Solvita Rūsiņa)
Semināri notiks: 

07.04. plkst. 10.00 Viļķenes pagasta pārvaldē
09.04. plkst. 10.00 Limbažu novada pašvaldības Lielajā zālē 
10.04. plkst. 10.00 Skultes kultūras  integrācijas centrā

Tuvāka informācija pie lauku attīstības konsultantiem:  
Jautrīte Rudzīte 26184476, Brigita Skujiņa 27875470, Zaiga Blaua 29397490

Pamatojoties uz Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likumu, Lim-
bažu novada pašvaldība atgādina par nepieciešamību nodrošināt 
ugunsdzēsības un glābšanas tehnikas brīvu piekļuvi pie daudzdzī-
vokļu dzīvojamām ēkām ar vismaz 3,5 metru platu piebrauktuvi 
un caurbrauktuvi, kura atrodas 5 līdz 20 metru attālumā no bū-
ves fasādes, saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 28. jūnija 
noteikumiem Nr.498 Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LNB 
201-10 ”Būvju ugunsdrošība” 37.punktu, 40.punktu, 41.punktu. 
Ugunsdzēsības un glābšanas tehnikai paredzētajās piebrauktu-
vēs aizliegts ierīkot autostāvvietas un citus šķēršļus.

Limbažu Bērnu bibliotēka (LBB) aicina bērnus un jauniešus 
(apmēram 10 –14 g.v.) piedalīties konkursā, uzrakstot domrakstu 
Kā atmodināt Saulcerīti?. 

Limbažu novada ģimnāzija 
3. aprīlī plkst. 18.00 
aktu zālē Rīgas ielā 28
aicina uz tikšanos 6. klašu skolēnu vecākus.
Iepazīstināsim ar skolu un informēsim par 
skolēnu uzņemšanu 2014./2015. m.g. 7. klasēs.

Skolas administrācija

Pēc matemātikas skolotāju Juliana Trasca (Rumānija) un Maia 
Porombrica (Moldova) iniciatīvas ir iesācies starptautiskais 
projekts izglītībā, kurā iesaistītas skolas no  deviņām valstīm: 
Rumānijas, Polijas, Turcijas, Armēnijas, Baltkrievijas, Lietuvas, 
Moldovas, Kanādas un Latvijas. 

Turpinām tradīciju
Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļa lūdz atsaukties 

pārus, kuri viens otram ,, jā’’ vārdu  
teica pirms 25,30,35,40,45,50,55... gadiem.  

Pārus, kuri vēlas atcerēties šo brīdi 17. maijā  
plkst. 17.00 Limbažu kultūras namā, aicinām līdz  

1. aprīlim pieteikties pa tālruni – 64070750.

Bezmaksas juridiskā konsultācija 
mazturīgajiem 

4. un  16. aprīlī no plkst. 9 līdz17
Limbažos, Klostera ielā 4a (2. stāvā). 

Pieteikties iepriekš pa tālr. 26862443 vai rakstot uz e-pastu: 
baikovska@inbox.lv.

Līdzi ņemt izziņu no Sociālā dienesta, par personas atbilstību 
trūcīgā/maznodrošinātā statusam.  

Mag.iur. Inese Baikovska

Februārī Limbažu novadu 
apmeklēja Valsts prezidents 
Andris Bērziņš. Vizītes ietvaros 
viņš pabija arī Vidrižu pagastā 
un apmeklēja komponista 
Emiļa Melngaiļa muzeju 
Igatē, kur iepazinās ar izcilā 
kultūras darbinieka dzīves 
nozīmīgākajiem notikumiem, 
kā arī saņēma ielūgumu šogad 
apmeklēt E. Melngaiļa 140 
jubilejas pasākumu, kas notiks 
24. maijā Igatē. 

Skolotāji un skolēni no 
deviņām valstīm sazinās 
matemātikas valodā

Šis projekts ir pirmais solis 
ceļā uz sadarbību starp dažā-
du valstu matemātikas skolo-
tājiem un skolēniem, kuriem ir 
vēlme darboties un pārliecinā-
ties par matemātikas skaistumu 
un vienreizīgumu.

Projekts vērsts uz to, lai sti-
mulētu un veicinātu skolēnu 
radošo darbību, kā arī attīstītu 
viņos mīlestību uz matemātiku.

Ar  šī projekta palīdzību sko-
lēniem pavērās iespējas ierau-
dzīt matemātikas skaistumu, 
tās universālo raksturu, skaitļu 
aizraujošās īpašības. Skolotāji 
un skolēni iepazīstoties ar citu 
valstu skolu darbību matemā-
tikas apguvē stundās un ārpus-
stundu nodarbībās, izmantojot 
dažādas interesantas darba 
metodes, pilnveidoja savas dar-
ba prasmes.

Šajā reizē projektā iesaistī-
tās skolas vienoja tēma „14.
marts – starptautiskā skaitļa 

PĪ ( 3,14159..) diena”. Šo dienu 
starptautiski atzīmē matemāti-
ķi, programmētāji un citi, kam 
ir kāds sakars ar informācijas 
tehnoloģijām. Mūsu skolā šāda 
diena tika atzīmēta pirmo reizi. 
Projektā veiksmīgi iesaistījās 7.c 
klases skolēni, gūstot jaunu pie-
redzi skaitļu, mūzikas un infor-
mācijas tehnoloģiju izmanto-
šanas jomā, pārliecinoties par 
minēto jomu ciešo saistību. 

Prieks par to, ka Limbažu 
novada ģimnāzijas un Latvi-
jas vārds ir izskanējis tik dau-
dzās valstīs. Paldies Moldovas 
M.Manoles liceja ( Salkuta) 
matemātikas skolotājai Maia 
Porombrica par uzaicinājumu 
piedalīties projektā. Informāci-
ja par projekta norisi atrodama 
www.evenimentdeolt.ro 

Ērika Baune
Projekta koordinatore,
matemātikas skolotāja

Limbažu novada ģimnāzijā

Namu apsaimniekotāju 
un māju vecāko ievērībai

Limbažu lauku konsultāciju birojs organizē informatīvos 
seminārus „Aktualitātes lauku uzņēmējiem”

Domrakstu konkurss jaunajiem 
lasītājiem „Kā atmodināt Saulcerīti?”

Tos vērtēs divās kārtās – reģio-
nālajā konkursā un finālā. Īpaša 
uzmanība tiks pievērsta tam, vai 
darbi atbilst uzdevumam, ir ori-
ģināli un uzrakstīti literāri un gra-
matiski pareizi. LBB žūrija atlasīs 
labākos un nosūtīs uz Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas (LNB) Bērnu 
literatūras centru. Labāko dom-
rakstu autoriem 8. septembrī 
– Starptautiskajā rakstpratības 
dienā – Eiropas Kultūras galvas-
pilsētas programmā paredzēts 
karnevāla gājiens Gribu iet uz bib-
liotēku pašu gatavotās maskās no 
Rātslaukuma uz jauno Nacionālās 
bibliotēkas ēku – Gaismas pili. Da-

lībniekiem būs jādodas uz Stikla 
kalnu, lai atmodinātu tur dusošo 
Saulcerīti. Pa ceļam vēl nāksies cī-
nīties ar septiņiem kraukļiem. Tā-
pat varēs demonstrēt savu tērpu 
Manas mīļākās grāmatas varonis, 
saņemt balvas, dzirdēt koncertu, 
iesaistīties Gaismas pils iepazīša-
nas spēlē un uzzināt daudz jau-
na. Karnevāla devīze ietver vir-
zienu uz gudrību, zināšanām un 
cilvēcību.

Domrakstu bērni raksta līdz 
7.aprīlim. Darbi jāsūta elektro-
niski uz Limbažu Bērnu bibliotē-
kas e-pastu bernu_biblioteka@
limbazi.lv

Konkurss tiek rīkots ar mērķi 
dot dalībniekiem iespēju pie-
dzīvot Rīgas – Eiropas Kultūras 
galvaspilsētas svētkus, radīt 
plašāku publicitāti jaunajai Na-
cionālās bibliotēkas ēkai, bērnu 
literatūrai, lasošajiem bērniem 
un lasīšanai kā ģimenes vērtībai, 
kopīgi atspēkot aizspriedumu, 
ka bērni mūsdienās vairs nelasa. 
Konkursu rīko LNB Bērnu litera-
tūras centrs sadarbībā ar Latvijas 
skolām un bibliotēkām. 

Ilze Dzintare
Limbažu Bērnu bibliotēkas 

galvenā bibliogrāfe

FOTO: foto.mail.ru

Panākumiem vainagojas meklējumi 
par Emiļa Melngaiļa gaitām Taškentā

Prezidents bija patīkami pār-
steigts, dzirdot stāstījumu par 
slavenā latviešu komponista 
dzīves gaitām gan Latvijā, gan 
tālajā Taškentā, kur E. Melngailis 
Taškentas kadetu korpusā strā-
dāja par vācu valodas skolotāju, 
un izrādīja interesi uzzināt par šo 
faktu vairāk, jo prezidentam ie-
plānota vizīte Uzbekistānā. 

E. Melngaiļa muzeja apsaim-
niekotāja SIA „VNĪ pilis” vadītā-
ja Guna Preimane pastāstīja, ka 
pēc prezidenta viesošanās Igatē 
muzeja darbiniekiem turpinājās 
intensīva saziņa ar Valsts pre-
zidenta kanceleju un  Latvijas 
vēstnieku Uzbekistānā Edgaru 
Bondaru meklējumos par Emiļa 
Melngaiļa gaitām Taškentā, kas 
vainagojās panākumiem. 

Sadarbībā ar Uzbekistānas 
Valsts vēstures muzeju tā arhī-
vos ir atrastas 20.gs sākuma fo-
togrāfijas ar Kadetu skolas izlai-

duma audzēkņiem 
un viņu pasniedzē-
jiem, kur dažās fo-
togrāfijas atpazīts 
E. Melngailis.  

Ir atrasta ēka 
Taškentas Vecā 
Tašmi rajonā, kur 
kādreiz atradās 
kadetu skola, kurā 
E. Melngailis strā-
dāja par skolotāju. 
Ēka ir samērā labi saglabājusies, 
un tagad šeit atrodas slimnīcu 
komplekss, tādēļ nepieciešams 
identificēt, kurā no slimnīcas 
korpusiem atradās vecā skola, 
lai Valsts prezidenta Andra Bēr-
ziņa vizītes laikā Uzbekistānā, ie-
spējams, varētu atklāt piemiņas 
plāksni latviešu komponistam E. 

Melngailim. 
Arī Uzbekistānas Valsts vēstu-

res muzejs ir ieinteresēts turpi-
nāt meklējumus par E. Melngaiļa 
gaitām Taškentā sadarbībā ar 
etnogrāfijas un folkloras pētnie-
kiem un atbilstošajiem arhīviem, 
kā arī izveidot sadarbību ar E. 
Melngaiļa muzeju Igatē.   



4.2.4. bezmaksas gada licence derīga makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā no krasta, ledus un 
laivas laika periodā no 1.janvāra līdz 31.decembrim, ievērojot šī nolikuma 2.punktā minētos 
ierobežojumus.
4.3. Kopējais vienas dienas, viena mēneša un gada maksas licenču skaits nav ierobežots. Gada 
laikā var tikt piešķirtas ne vairāk kā 100 bezmaksas gada licences.
5. Makšķerēšanas licenču cenu atlaižu piemērošana
5.1. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā pēc Limbažu novada pašvaldī-
bas un licencētās makšķerēšanas organizētāja savstarpēji saskaņota saraksta ir tiesības saņemt:
5.1.1. Limbažu Dūņezera piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem,
5.1.2. Limbažu pagasta un Limbažu pilsētas maznodrošinātiem iedzīvotājiem, kuriem šāds sta-
tuss piešķirts normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
5.2. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā ir tiesības saņemt arī:
5.2.1. bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadiem, 
5.2.2. invalīdiem un politiski represētām personām,
5.2.3. personām, vecākām par 65 gadiem.
5.3. Lai šī nolikuma 5.1. un 5.2.punktā minētās personas saņemtu bezmaksas licenci, tām jāie-
sniedz iesniegums un jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, kā arī, ja nepieciešams, attiecīgs 
dokuments, kas dod tiesības bezmaksas licences saņemšanai:
5.3.1. Limbažu novada pašvaldībā – šī nolikuma 5.1.punktā minētām personām;
5.3.2. licencētās makšķerēšanas organizētājam – šī nolikuma 5.2.punktā minētām personām.
5.4. Pēc šī nolikuma 4.3.punktā minētā bezmaksas gada licenču kopējā limita izmantošanas, 
papildus bezmaksas gada licences netiek izsniegtas un makšķerniekam vispārējā kārtībā jāiegā-
dājas attiecīgajā termiņā derīga licence.
6. Makšķerēšanas licences saturs un noformējums
6.1. Licence (šī nolikuma 1A-1D.pielikumi) ir stingrās uzskaites veidlapa un tajā tiek norādīts:
6.1.1. licences nosaukums (veids);
6.1.2. licences numurs;
6.1.3. licences derīguma laiks;
6.1.4. licences cena;
6.1.5. makšķerēšanas vieta;
6.1.6. ziņas par makšķerēšanas organizētāju;
6.1.7. makšķernieka vārds, uzvārds, paraksts;
6.1.8. licences izsniedzēja paraksts.
6.2. Visas licences numurētas un uzskaitītas īpašā licenču uzskaites žurnālā. Licences pasaknī 
makšķernieks parakstās par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas nolikumu.
6.3. Visu vienas dienas un viena mēneša licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās li-
cences šī nolikuma 9.2.punktā norādītajā termiņā vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta 
iespēja iegādāties jebkāda veida licences makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā kārtējā gada laikā.
6.4. Visiem gada licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās licences šī nolikuma 
9.2.punktā norādītajā termiņā vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties 
jebkāda veida licences makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā, Limbažu Lielezerā, Augstrozes Liele-
zerā nākošā gada laikā.
7. Makšķerēšanas licenču realizācijas kārtība
Visu veidu licences var iegādāties:
7.1. p/a „ALDA”, Limbažos, Jūras ielā 58, mob.tel.26142812, darba dienās no plkst.9.00 līdz 16.00;
7.2. Veikalā „Ne asakas”, Limbažos, Jūras ielā 1, tālr.64021655, darba dienās no plkst.9.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.9.00 līdz 14.00;
7.3. Limbažu pagasts, „Mucenieki”, mob.tel.26460640, visu diennakti;
7.4. Veikalā „Hobijs”, Limbažos, Rīgas ielā 3, tālr.64023582, darba dienās no plkst.10.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.10.00 līdz 14.00;
7.5. Veikalā „Mērķis”, Limbažos, Pasta ielā 12, tālr.64022716, darba dienās no plkst.9.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.9.00 līdz 14.00;
7.6. Veikalā „Burinieks”, Valmierā, Garā ielā 7, mob.tel.26437307, darba dienās no plkst.9.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.9.00 līdz 15.00;
7.7. Limbažu Lielezera pludmalē, Lielezera ielā 14, no 15.maija līdz 15.septembrim no 
plkst.9.00-21.00;
7.8. Umurgas pagasts, Augstroze, „Griezes”, mob.tel.29240298, visu diennakti.
8. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences
8.1. No licenču realizācijā iegūtās kopējās summas 30% reizi pusgadā – līdz 10.jūlijam par pirmo 
pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu, pārskaitāmi valsts budžetā Zivju fonda dotācijas 
ieņēmumu veidošanai.
8.2. 70% no iegūtās summas paliek licencētās makšķerēšanas organizētāja rīcībā un, savstarpēji 
saskaņojot starp Limbažu novada pašvaldību un licencētās makšķerēšanas organizētāju, tiek 
izmantoti Limbažu Dūņezera vides un zivju resursu aizsardzības, zivju krājumu pavairošanas un 
licencētās makšķerēšanas organizēšanas pasākumu nodrošināšanai.
9. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība
9.1. Makšķernieks katras dienas lomu ieraksta licences otrajā pusē norādītajā uzskaites formā 
(šī nolikuma 1A-1D.pielikumi), norādot lomu kilogramos pa atsevišķām sugām (limitētās sugas 
arī gabalos), vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz atsevišķas lapas.
9.2. Ar loma uzskaites datiem aizpildītā licence pēc tās derīguma termiņa beigām jānodod jeb-
kurā šī nolikuma 7.punktā norādītā licenču tirdzniecības vietā vai 5 darba dienu laikā jānosūta 
licencētās makšķerēšanas organizētājam uz licencē norādīto adresi.
9.3. Licences ar lomu uzskaiti ne vēlāk kā līdz nākamā gada 1.februārim licencētās makšķerēša-
nas organizētājs nosūta Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam 
„BIOR”.
10. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi
10.1. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi ir:
10.1.1. sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību sniegt informāciju par licencētās makšķerē-
šanas vietām, makšķerēšanas organizētāju un licences iegādes iespējām laikrakstā „Latvijas 
Vēstnesis” un Limbažu novada laikrakstā „Auseklis”, kā arī nodrošināt atbilstošu norādes zīmju 
izvietošanu Limbažu Dūņezera piekrastē;
10.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 7.punktu;
10.1.3. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos no-
teiktām prasībām, kā arī reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences uzskaites žurnālā;
10.1.4. nodrošināt to līdzekļu, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, izlietošanu atbilstoši 
šī nolikuma 8.punktam;
10.1.5. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šī nolikuma 9.punktā noteiktai kārtībai;
10.1.6. iepazīstināt makšķerniekus ar šo nolikumu, nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc Valsts 
vides dienesta pilnvarotās personas vai pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas pie-
dalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu līdz 31.de-
cembrim iesniedz Valsts vides dienestā informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes 
apsaimniekošanā, tai skaitā par šī nolikuma 8.2.punktā paredzētiem pasākumiem zivju resursu 
papildināšanā un aizsardzībā, kā arī licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās in-
frastruktūras izveidošanā un uzturēšanā; 
10.1.7. iesniegt Lauku atbalsta dienestā pārskatu par licencēto makšķerē šanu divas reizes gadā 
– līdz 15.jūlijam un 15.janvārim – par iepriekšējo pusgadu, veikt attiecīgās daļas naudas līdzekļu 
pārskaitījumu valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai līdz 10.jūlijam par pir-
mo pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu; 
10.1.8. iesniegt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūtam „BIOR” līdz 
katra nākamā gada 1.februārim makšķernieku aizpildītās un atpakaļ atgrieztās licences tālākai 

datu apstrādei un zivju resursu novērtēšanai;
10.1.9. sagatavot makšķerēšanas vietas un izīrēt laivas;
10.1.10. veikt zivju krājumu pavairošanu saskaņā ar 2001.gada Limbažu Dūņezera zivsaimniecis-
kās ekspluatācijas noteikumiem un Pasākumu plānu zivju resursu saglabāšanai un papildināša-
nai Limbažu Dūņezerā 2014.-2016.gadā (3.pielikums).
11. Makšķerēšanas un vides aizsardzības kontrole
Licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanu kontrolē Valsts vides dienesta inspektori, 
Valsts vides dienesta pilnvarotās personas, pašvaldības attiecīgi pilnvarotās personas, policija, 
zemessardze, kā arī licencētās makšķerēšanas organizētājs.
12. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums
12.1. Nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās un 
apstiprināšanas ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem, likuma „Par pašval-
dībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā. 
12.2. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir līdz 2016.gada 31.decembrim.
13. Nolikuma pielikumi:
13.1. Licenču paraugi ar loma uzskaites formu (1A-1D.pielikumi);
13.2. Limbažu Dūņezera shēma (2.pielikums); 
13.3. Pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai Limbažu Dūņezerā 2014.-
2016.gadā (3.pielikums).
Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers

1A.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2014. – 2016.gadam
Licenču paraugi ar loma uzskaites formu
1B.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2014. – 2016.gadam
Licenču paraugi ar loma uzskaites formu
1C.PIELIKUMS
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2014. – 2016.gadam
Licenču paraugi ar loma uzskaites formu
1D.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2014. – 2016.gadam
Licenču paraugi ar loma uzskaites formu
2.PIELIKUMS
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2014. – 2016.gadam

Limbažu Dūņezera shēma 

3.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Limbažu Dūņezerā 2014. – 2016.gadam
Pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai Limbažu Dūņezerā 
2014. – 2016.gadā
Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas, zivju uzskaišu 
rezultātus un 2001.gadā Valsts Zivsaimniecības pārvaldē apstiprinātos Limbažu Dūņezera ziv-
saimnieciskās ekspluatācijas noteikumus, ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) pa-
pildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantošanu, 
limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvi, kontrolēt ezera un tā piekrastes antropogēno slodzi, īsteno 
šādu pasākumu plānu:
1. 2014.-2016.gads – līdaku krājumu pavairošana, ielaižot kāpurus līdz 35 tūkst. gab. līdaku kā-
puru gadā.
2. Pie intensīvas nozvejas zivju krājumi varētu tikt papildināti vēl papildus.
3.  Maluzvejniecības samazināšana, regulāra noteikumu ievērošanas kontrole un makšķerēša-
nas licenču pārbaudes.

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 23.janvāra saistošiem noteikumiem 

Nr.3 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 2014. – 2016.
gadam”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu 
projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Zvejniecības likuma 10.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība 
izdod saistošos noteikumus licencētai amatierzvejai – 
makšķerēšanai un zemūdens medībām – tās administratīvajā 
teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par licencēto amatierzveju šajos ūdeņos paredzēta zvejas 
tiesību izmantošana ar īpašām zvejas atļaujām (licencēm). 
Ministru kabineta 2003.gada 14.oktobra noteikumu Nr.574 
„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 
7.punkts nosaka, ka Licencētās makšķerēšanas organizētājs 
izstrādā ūdenstilpes licencētās makšķerēšanas nolikumu. 
Nolikumā paredz licencētās makšķerēšanas noteikumus un 
citus nosacījumus makšķerēšanai konkrētajā ūdenstilpē, 
10.punkts paredz nepieciešamos saskaņojumus, savukārt un 
13.punkts nosaka, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas 
pašvaldība to apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību, 
limitus, makšķerēšanas atļauju izsniegšanas kārtību un maksu 
kā arī citus nosacījumus makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

 Turpinājums no 5. lpp. 
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5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izrādē 
konsultējusies ar pašvaldības aģentūra „ALDA” pārstāvi.
Saistošo noteikumu projekts ievietots Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers
 Limbažos

Saistošie noteikumi
2014.gada 23.janvārī Nr.3
APSTIPRINĀTI
ar Limbažu novada domes 23.01.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 5.§)

Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Augstrozes Lielezerā 2014. – 2016. gadam
Izdoti saskaņā ar 
Zvejniecības likuma 10.panta trešo daļu un
Ministru kabineta 14.10.2003. noteikumu Nr.574 
„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas kārtība”

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Augstrozes Lielezers atrodas Limbažu novada Umurgas pagasta pašvaldības administratīva-
jā teritorijā. Tā platība ir 400 ha. Augstrozes Lielezers ietilpst Ziemeļvidzemes biosfēras rezervā-
ta ainavu aizsardzības zonā un dabas liegumā „Augstroze”.
1.2. Augstrozes Lielezers saskaņā ar Civillikuma 1102.panta I pielikumu ir publiska ūdenstilpne, 
kurā zvejas tiesības pieder valstij. Augstrozes Lielezeru apsaimnieko Limbažu novada pašvaldī-
bas aģentūra „ALDA” (turpmāk – p/a „ALDA”), saskaņā ar Limbažu novada domes 2010.gada 
30.septembra lēmumu par Augstrozes ezera nodošanu apsaimniekošanā pašvaldības aģentūrai 
„ALDA”.
1.3. Licencētā makšķerēšana Augstrozes Lielezerā tiek ieviesta saskaņā ar Ministru kabineta 
2003.gada 14.oktobra noteikumiem Nr.574 „Licencētās amatierzvejas - makšķerēšanas – kār-
tība” un 1997.gadā Valsts zivsaimniecības pārvaldē apstiprinātajiem Augstrozes Lielezera ziv-
saimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem, ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) 
papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantoša-
nu, limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvi, kontrolēt ezera un tā piekrastes antropogēno slodzi.
1.4. Licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 
2010.gada 30.septembra lēmumu organizē juridiska persona p/a „ALDA” (reģ.Nr.90009114631, 
Jūras iela 58, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, m.t.26142812).
2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
2.1. Licencētā makšķerēšana paredzēta visā Augstrozes Lielezera platībā no krasta, no ledus 
vai no normatīvajos aktos noteiktā kārtībā reģistrētām airu laivām vai laivām, kas aprīkotas 
ar motoru, kura jauda nepārsniedz 3,7 kW (MK 25.03. 2008.noteikumi Nr.213 „Ceļu satiksmes 
drošības direkcijā reģistrējamo kuģošanas līdzekļu reģistrācijas kārtībā”).
2.2. Makšķerēšana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumiem 
Nr.1498 „Makšķerēšanas noteikumi” (turpmāk – Makšķerēšanas noteikumi), ar šādām atkāpēm:
2.2.1. makšķernieks var iegādāties un makšķerējot vienlaicīgi izmantot divas licences, kas dod 
tiesības pielietot divreiz vairāk makšķerēšanas rīku un lomā paturēt divreiz lielāku zivju skaitu kā 
noteikts Makšķerēšanas noteikumos;
2.2.2. makšķerniekiem aizliegts izmantot zivju uztveramo āķi (gafu) makšķerējot bezledus 
periodā.
2.3. Augstrozes Lielezerā aizliegts nodarboties ar zemūdens medībām.
2.4.  Gada licence makšķerēšanai no krasta, ledus vai laivas Augstrozes Lielezerā ir derīga arī 
makšķerēšanai Limbažu Lielezerā un Limbažu Dūņezerā.
3. Vides aizsardzība
3.1. Augstrozes Lielezers atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā – Ziemeļvidzemes biosfēras 
rezervāta ainavu aizsardzības zonā un dabas liegumā „Augstroze”– un visiem licencētās mak-
šķerēšanas dalībniekiem ir saistoši Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumos Nr.264 
„Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”, Minis-
tru kabineta 2000.gada 10.oktobra noteikumos Nr.353 „Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta 
individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”, kā arī Limbažu novada pašvaldības 2010.
gada 25.novembra Nr.50 saistošajos noteikumos paredzētie ierobežojumi, tai skaitā ir aizliegts:
3.1.1. kurināt ugunskurus ārpus speciāli ierīkotām vietām;
3.1.2. lauzt kokus un krūmus, bojāt zālāju;
3.1.3. atstāt ezermalā vai uz ledus un mest ūdenī jebkādus atkritumus;
3.1.4. nobraukt no ceļiem un pārvietoties ar mehāniskiem transportlīdzekļiem pa ezera ledus 
virsmu;
3.1.5.  pārvietoties ar ūdens motocikliem.
3.2. Transporta novietošana uz ceļiem Augstrozes Lielezera tuvumā atļauta tikai atbilstoši Ceļu 
satiksmes noteikumiem, bet uz privātām zemēm – ar zemes īpašnieka atļauju. Iebraukšana 10 
m tauvas joslā stingri aizliegta. 
4. Licencētās makšķerēšanas licenču veidi, skaits un maksa par makšķerēšanas licencēm
4.1. Licenču veidi un maksa par licencēm

Licences veids Cena

4.1.1. vienas dienas licence makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā no krasta, 
ledus vai laivas 

Ls 2,00/€ 
2,85

4.1.2. viena mēneša licence makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā no krasta, 
ledus vai laivas

Ls 5,00/€ 
7,10

4.1.3. gada licence makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā, Limbažu Lielezerā, 
Limbažu Dūņezerā no krasta, ledus vai laivas

Ls 20,00/
€ 28,45

4.1.4. gada bezmaksas licence makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā no krasta, 
ledus vai laivas

Ls 0,00

4.2. Licenču derīguma termiņi:
4.2.1. vienas dienas licence – derīga vienu diennakti licencē norādītajā datumā makšķerēša-
nai Augstrozes Lielezerā no krasta, ledus vai laivas, ievērojot šī nolikuma 2.punktā minētos 
ierobežojumus;
4.2.2. viena mēneša licence – derīga vienu mēnesi licencē norādītajā laikā makšķerēšanai Augs-
trozes Lielezerā no krasta, ledus vai laivas ievērojot šī nolikuma 2.punktā minētos ierobežojumus;
4.2.3. gada licence derīga makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā, Limbažu Lielezerā, Limbažu 
Dūņezerā no krasta, ledus vai laivas laika periodā no 1.janvāra līdz 31.decembrim, ievērojot šī 

nolikuma 2.punktā minētos ierobežojumus;
4.2.4. gada bezmaksas licence derīga makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā no krasta, ledus vai 
laivas laika periodā no 1.janvāra līdz 31.decembrim, ievērojot šī nolikuma 2.punktā minētos 
ierobežojumus.
4.3. Kopējais vienas dienas, viena mēneša un gada maksas licenču skaits nav ierobežots. Gada 
laikā var tikt piešķirtas ne vairāk kā 100 bezmaksas gada licences.
5. Makšķerēšanas licenču cenu atlaižu piemērošana
5.1. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā pēc Limbažu novada paš-
valdības un licencētās makšķerēšanas organizētāja savstarpēji saskaņota saraksta ir tiesības 
saņemt:
5.1.1. Augstrozes Lielezera piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem,
5.1.2. Umurgas pagasta maznodrošinātiem iedzīvotājiem, kuriem šāds statuss piešķirts norma-
tīvajos aktos noteiktā kārtībā.
5.2. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā ir tiesības saņemt arī:
5.2.1. bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadiem, 
5.2.2. invalīdiem un politiski represētām personām,
5.2.3. personām, vecākām par 65 gadiem.
5.3. Lai šī nolikuma 5.1. un 5.2.punktā minētās personas saņemtu bezmaksas licenci, tām jāie-
sniedz iesniegums un jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, kā arī, ja nepieciešams, attiecīgs 
dokuments, kas dod tiesības bezmaksas licences saņemšanai:
5.3.1. Umurgas pagasta pašvaldībā – šī nolikuma 5.1.punktā minētām personām;
5.3.2. licencētās makšķerēšanas organizētājam – šī nolikuma 5.2.punktā minētām personām.
5.4. Pēc šī nolikuma 4.3.punktā minētā bezmaksas gada licenču kopējā limita izmantošanas, 
papildus bezmaksas gada licences netiek izsniegtas un makšķerniekam vispārējā kārtībā jāiegā-
dājas attiecīgajā termiņā derīga licence.
6. Makšķerēšanas licences saturs un noformējums
6.1. Licence (šī nolikuma 1A-1C.pielikumi) ir stingrās uzskaites veidlapa un tajā tiek norādīts:
6.1.1. licences nosaukums (veids);
6.1.2. licences numurs;
6.1.3. licences derīguma laiks;
6.1.4. licences cena;
6.1.5. makšķerēšanas vieta;
6.1.6. ziņas par makšķerēšanas organizētāju;
6.1.7. makšķernieka vārds, uzvārds, paraksts;
6.1.8. licences izsniedzēja paraksts.
6.2. Visas licences tiek numurētas un uzskaitītas īpašā licenču uzskaites žurnālā. Licences pasak-
nī makšķernieks parakstās par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas nolikumu.
6.3. Visu vienas dienas un viena mēneša licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās li-
cences šī nolikuma 9.2.punktā norādītajā termiņā vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta 
iespēja iegādāties jebkāda veida licences makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā kārtējā gada laikā.
6.4. Visiem gada licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās licences šī nolikuma 
9.2.punktā norādītajā termiņā vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties 
vai saņemt jebkāda veida licences makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā, Limbažu Lielezerā un 
Limbažu Dūņezerā nākošā gada laikā.
7. Makšķerēšanas licenču realizācijas kārtība
Visu veidu licences var iegādāties:
7.1. p/a „ALDA”, Limbažos, Jūras ielā 58, mob.tel.26142812, darba dienās no plkst.9.00 līdz 16.00;
7.2. Veikalā „Ne asakas”, Limbažos, Jūras ielā 1, tālr.64021655, darba dienās no plkst.9.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.9.00 līdz 14.00;
7.3. Limbažu pagasts, „Mucenieki”, mob.tel.26460640, visu diennakti;
7.4. Veikalā „Hobijs”, Limbažos, Rīgas ielā 3, tālr.64023582, darba dienās no plkst.10.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.10.00 līdz 14.00;
7.5. Veikalā „Mērķis”, Limbažos, Pasta ielā 12, tālr.64022716, darba dienās no plkst.9.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.9.00 līdz 14.00;
7.6. Veikalā „Burinieks”, Valmierā, Garā ielā 7, mob.tel.26437307, darba dienās no plkst.9.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.9.00 līdz 15.00;
7.7. Limbažu Lielezera pludmalē, Lielezera ielā 14, no 15.maija līdz 15.septembrim no 
plkst.9.00-21.00.
7.8. Umurgas pagasts, Augstroze, „Griezes”, mob.tel.29240298, visu diennakti.
8. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences
8.1. No licenču realizācijā iegūtās kopējās summas 30% reizi pusgadā – līdz 10.jūlijam par pirmo 
pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu, pārskaitāmi valsts budžetā Zivju fonda dotācijas 
ieņēmumu veidošanai.
8.2. 70% no iegūtās summas paliek licencētās makšķerēšanas organizētāja rīcībā un, savstarpēji 
saskaņojot ar Limbažu novada pašvaldību un licencētās makšķerēšanas organizētāju, tiek iz-
mantoti Augstrozes Lielezera vides un zivju resursu aizsardzības, zivju krājumu pavairošanas un 
licencētās makšķerēšanas organizēšanas pasākumu nodrošināšanai.
9. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība
9.1.  Makšķernieks katras dienas lomu ieraksta licences otrajā pusē norādītajā uzskaites formā 
(šī nolikuma 1A-1D.pielikumi), norādot lomu kilogramos pa atsevišķām sugām (limitētās sugas 
arī gabalos), vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz atsevišķas lapas.
9.2.  Ar loma uzskaites datiem aizpildītā licence pēc tās derīguma termiņa beigām jānodod jeb-
kurā šī nolikuma 7.punktā norādītā licenču tirdzniecības vietā vai 5 darba dienu laikā jānosūta 
licencētās makšķerēšanas organizētājam uz licencē norādīto adresi.
9.3.  Licences ar lomu uzskaiti ne vēlāk kā līdz nākamā gada 1.februārim licencētās makšķerēša-
nas organizētājs nosūta Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam 
„BIOR”.
10. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi.
10.1. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi ir:
10.1.1. Sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību sniegt informāciju par licencētās makšķerē-
šanas vietām, makšķerēšanas organizētāju un licences iegādes iespējām laikrakstā „Latvijas 
Vēstnesis” un Limbažu novada laikrakstā „Auseklis”, kā arī nodrošināt atbilstošu norādes zīmju 
izvietošanu Augstrozes Lielezera piekrastē;
10.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 7.punktu;
10.1.3. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos no-
teiktām prasībām, kā arī reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences uzskaites žurnālā;
10.1.4. nodrošināt to līdzekļu, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, izlietošanu atbilstoši 
šī nolikuma 8.punktam;
10.1.5. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šī nolikuma 9.punktā noteiktai kārtībai;
10.1.6. iepazīstināt makšķerniekus ar šo nolikumu, nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc Valsts 
vides dienesta pilnvarotās personas vai pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas pie-
dalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu līdz 31.de-
cembrim iesniedz Valsts vides dienestā informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes 
apsaimniekošanā, tai skaitā par šī nolikuma 8.2.punktā paredzētiem pasākumiem zivju resursu 
papildināšanā un aizsardzībā, kā arī licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās in-
frastruktūras izveidošanā un uzturēšanā;
10.1.7. iesniegt Lauku atbalsta dienestā pārskatu par licencēto makšķerē šanu divas reizes gadā 
– līdz 15.jūlijam un 15.janvārim – par iepriekšējo pusgadu, veikt attiecīgās daļas naudas līdzekļu 
pārskaitījumu valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai līdz 10.jūlijam par pir-
mo pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu; 
10.1.8. iesniegt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūtam „BIOR” līdz 
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katra nākamā gada 1.februārim makšķernieku aizpildītās un atpakaļ atgrieztās licences tālākai 
datu apstrādei un zivju resursu novērtēšanai;
10.1.9. izīrēt laivas;
10.1.10. veikt zivju krājumu pavairošanu saskaņā ar 1997.gada Augstrozes Lielezera zivsaimnie-
ciskās ekspluatācijas noteikumiem un Pasākumu plānu zivju resursu saglabāšanai un papildinā-
šanai Augstrozes Lielezerā 2014.-2016.gadā (3.pielikums).
11. Makšķerēšanas un vides aizsardzības kontrole
Licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanu kontrolē Valsts vides dienesta inspektori, 
Valsts vides dienesta pilnvarotās personas, pašvaldības attiecīgi pilnvarotās personas, policija, 
zemessardze, kā arī licencētās makšķerēšanas organizētājs.
12. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums
12.1. Nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās un 
apstiprināšanas ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem, likuma „Par pašval-
dībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā. 
12.2. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir līdz 2016.gada 31.decembrim.
13. Nolikuma pielikumi:
13.1. Licenču paraugi ar loma uzskaites formu (1A-1D.pielikumi);
13.2. Augstrozes Lielezera shēma (2.pielikums);
13.3. Pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai Augstrozes Lielezerā 2014.-
2016.gadā (3.pielikums).

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers

1A.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 2014. – 2016.gadam
Licenču paraugi ar loma uzskaites formu
1B.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 2014. – 2016.gadam
Licenču paraugi ar loma uzskaites formu
1C.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 2014. – 2016.gadam
Licenču paraugi ar loma uzskaites formu
1D.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 2014. – 2016.gadam
Licenču paraugi ar loma uzskaites formu

Tuvojoties pavasara sezonai, Limbažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus sakopt piemājas 
teritorijas un ziņot par tām vietām, kuras nepieciešams sakopt Lielās talkas laikā, kas notiks 26. 
aprīlī. „Pašvaldības atbildīgie speciālisti regulāri apseko Limbažu novadu, rūpējoties, lai pašvaldībai 
piederošie īpašumi būtu sakopti un brīdina privāto teritoriju īpašniekus par nepieciešamību 
sakopt viņu īpašumus. Tomēr aicinām arī iedzīvotājus būt vērīgiem un ziņot par teritorijām, kuras 
jāsakopj”, informē Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris Blumers.

Limbažu novada pašvaldība aicina ziņot 
par nesakoptajām novada teritorijām

Pašvaldība aicina atsaukties 
iedzīvotājus un gaida ierosinā-
jumus pamanītajām vietām, kas 
gaida talciniekus. Par nesakop-
tajām vietām Limbažu pilsētā 
iedzīvotāji aicināti informēt 
Limbažu pilsētas saimnieciskā 
darba vadītāju Leonu Gerķi, tālr. 
29440913, e - pasts: leons.ger-
kis@limbazi.lv

Savukārt par nesakoptajām 
vietām pagastos iedzīvotāji aici-
nāti vērsties pagastu pārvaldēs. 

Tāpat informācija var tikt no-
dota arī Limbažu novada Lielās 
talkas koordinatorei Ilzei Pastvai, 
tālr. 26585027, e – pasts: ilze.
pastva@limbazi.lv

Ikdienā, sakopjot savus pri-
vātīpašumus, par dažāda veida 
atkritumu (lielgabarīta, būvgru-
ži, zaļie, otrreizējai pārstrādei 
izmantojamie, sadzīves) visizde-
vīgāko apsaimniekošanas veidu 
konsultēties ar SIA ZAAO tālr. 
64281250.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – SIA “Tēls PR”
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3.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā 2014. – 2016.gadam

Pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai 

Augstrozes Lielezerā 2014.-2016.gadā
Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas, zivju uzskaišu 
rezultātus un 1997.gadā Valsts Zivsaimniecības pārvaldē apstiprinātos Augstrozes Lielezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus, ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) 
papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantoša-
nu, limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvi, kontrolēt ezera un tā piekrastes antropogēno slodzi, īsteno 
šādu pasākumu plānu:
1. 2014.-2016.gads – līdaku krājumu pavairošana, ielaižot kāpurus līdz 200 tūkst. gab. līdaku 
kāpuru vismaz vienu reizi trīs gadu periodā.
2. 2014.-2016.gads – zandartu krājumu atjaunošana, ielaižot ap 40 tūkstošiem zandartu šīgade-
ņu mazuļu vismaz vienu reizi trīs gadu periodā. 
3. Pie intensīvas nozvejas zivju krājumi varētu tikt papildināti vēl papildus.
4. Maluzvejniecības samazināšana, regulāra noteikumu ievērošanas kontrole un makšķerēšanas 
licenču pārbaude. 

14. martā IZM projekta „Eiropas programmas īstenošana pieaugušo izglītības jomā” ietvaros tika 
organizēts starpresoru forums. Tā dalībnieki iepazinās ar pedagoģijas doktores Andras Fernātes 
pētījumu par dažādu līmeņu normatīvajiem aktiem attiecībā uz pieaugušo izglītības (PI) kvalitāti. 
Vairāk par to ir UNESCO dokumentos, bet Latvijas Republikas normatīvajos aktos nav skaidroti 
termini „izglītības kvalitāte”, „pieaugušo izglītības kvalitāte”. Līdz ar to katram ir savs priekšstats par 
kvalitāti, turklāt bieži tas tiek vulgarizēts, ar kvalitāti saprotot tikai skolu reitingu tabulas, pārbaužu 
panākumus vai izglītības iestādes veiktspēju. Ir izveidojusies situācija, kad lietojam terminu, kas 
skaidri nav definēts. Tā „Izglītības attīstības pamatnostādnēs 2014.-2020. gadam” kā virsmērķis ir 
noteikta kvalitatīva un iekļaujoša izglītība personības attīstībai, cilvēka labklājībai un ilgtspējīgai 
valsts izaugsmei.

Novadam ļoti nozīmīgs ir ikvie-
na iedzīvotāja ieguldījums nova-
da sakopšanas darbos, lai mēs 
dzīvotu tīrā un sakoptā vidē.

26. aprīlī Lielā talka 
notiks visā Limbažu 
pilsētas teritorijā

Talkas dalībnieki aicināti pul-
cēties pie Limbažu muzeja plkst. 
9.00 laika apstākļiem piemērotā 
apģērbā.  Talkotāji, kuri izvēlēju-
šies savu objektu pilsētas terito-

rijā, aicināti par to ziņot atbildī-
gajiem par talkas norisi Limbažu 
pilsētā – Guntrai Ģēģerei, tālr. 
26386965 vai Leonam Gerķim, 

Forums par pieaugušo izglītības kvalitāti

A. Fernāte piedāvāja par iz-
glītības kvalitāti, tai skaitā PI 
kvalitāti, uzlūkot trīs dimensiju 
modeli: 1) izglītībā ieguldītos re-
sursus (izglītojamo mācību aps-
tākļus, pedagogu kvalifikāciju), 
2) mācību procesu, 3) rezultātus 

(īpaši ņemot vērā to, cik izglī-
tība atbilst cilvēka sociālajām, 
kultūras un ekonomiskajām 
vajadzībām).

Valsts līmenī problēmas rodas 
tāpēc, ka ne visas PI program-
mas tiek licencētas un akreditē-

tas. Arī pašvaldībās nav noteiktu 
prasību visu pieaugušo izglītības 
kursu kvalitātes nodrošināšanā. 
Tajā pašā laikā Izglītības likums 
paredz pašvaldību iesaistīšanos 
PI; no nākamā gada 1. janvāra 
stāsies spēkā šī likuma 59.p.6.d. 
par valsts finansiālo atbalstu PI. 

Otra problēma ir neformālās 
(arī informālās) izglītības iepriek-
šējo sasniegumu atzīšana. Nav 
sistēmas, līdz ar to nelietderīgi 
tiek tērēti kā cilvēkresursi, tā 
ekonomiskie resursi.

Par PI saistībā ar Nacionālās at-

tīstības plānu runāja Starpresoru 
koordinācijas centra vadītājs Pē-
teris Vilks. Viņš akcentēja tādus 
rīcības virzienus kā pārmaiņas 
izglītības procesa organizēšanā, 
skolu veidošana kā sociālā tīklo-
juma centri, kontekstuālās izglī-
tības piedāvājums, informācijas 
tehnoloģiju mūsdienīgs izman-
tojums u.c. Viens no būtiskiem 
uzdevumiem ir profesionālas 
ievirzes mūžizglītības principa ie-
viešana, īpaši akcentējot pirms-
pensijas vecuma cilvēku vajadzī-
bas sakarā ar pensijas vecuma 
paaugstināšanu. 

Par profesionālās tālākizglītī-
bas un profesionālās pilnveides 
programmu licencēšanu un ak-
reditāciju stāstīja Izglītības kva-
litātes valsts dienesta vadītājas 
vietniece Andra Šenberga. At-
zīstama ir pēdējo gadu prakse, 
kad akreditācijas procesā iesais-
tījušies 170 eksperti no dažādām 
nozarēm.

Uz uzdevumiem pašvaldību 

līmenī tika vērsta uzmanība dis-
kusijā „Kvalitatīva pieaugušo 
izglītība – izaicinājumi un risinā-
jumi”, ko vadīja Ansis Bogustovs. 
Zemgales reģionālā kompetenču 
attīstības centra direktore Sar-
mīte Vīksna uzsvēra, ka katrai 
pašvaldībai pieaugušo izglītība 
jāorganizē kopsakarā ar valsts at-
tīstības stratēģiju un reģionālās 
attīstības programmām, centrā 
tomēr paturot katra PI dalībnie-
ka individuālos mērķus un vaja-
dzības. Diskusijas dalībnieki vie-
nojās par to, ka PI kvalitāte nav 
tikai rezultāts, bet arī process, 
jo kvalitāte nemitīgi jāattīsta. Kā 
foruma noslēgumā atzīmēja IZM 
projekta vadītāja Ingrīda Muraš-
kovska, galvenais mūžizglītības 
princips ir nepārtrauktība izglītī-
bas mērķu sasniegšanā. 

Vaira Ābele
Jauniešu un pieaugušo vakara 

(maiņu) vidusskolas, 
Limbažu 3. vidusskolas 

struktūrvienības vadītāja

tālr. 29440913. Noslēgumā Pils-
drupu teritorijā visus talciniekus 
gaidīs muzejnieku gatavotais cie-
nasts. 



Limbažos
Limbažu kultūras namā
Rīgas ielā 9, Limbažos, 
tālr.64070781
05.04 Limbažu novada  skate 
(dejotāji  pieauguši).
06.04 plkst. 17.00 Deju kolektīva 
VARAVĪKSNE koncerts.
12.04 plkst. 19.00 Kantrī mūzikas 
koncerts.
13.04 plkst. 15.00 Limbažu nova-
da koru skate.  
15.04 plkst. 11.00 Limbažu nova-
da bērnu deju kolektīvu skate.
25.04 plkst. 20.00 Teātra izrāde 
„Seksa guru”. Biļetes cenas: 5, 6, 
7 eiro.
27.04 plkst. 19.00 Lāzerprojekci-
ju šovs.

Teātra mājā  
Parka ielā 7, Limbažos, 
tālr.29409992
No 8.04 Izstāde ciklā Viens no 
mūsējiem Gerdas Stūres gleznas 
Kuģi.
26.-27.04 Novada teātra kolektī-
vu skate. 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
Rīgas ielā 9,Limbažos, 
tālr.64070781
2.04 - 30.04 mākslinieces, 
rīdzinieces Vitas Boganas ilustrā-
ciju Iras Ozolas grāmatai „Rotaļas 
ar zīmēm vai zīmju rotaļas ar 
mums”(2014) izstāde.
2.04 plkst.18.00  izstādes atklā-
šana un tikšanās ar mākslinieci 
LGB (Limbažos, Rīgas 9). Izstādes 
atklāšanā mākslinieci sveiks 
folkloras kopa „Delve”.
No 3.04 (visu mēnesi)  Jauno 
grāmatu dienas (JGD) jauniegu-
vumu - daiļliteratūras un nozaru 
literatūras izstādes.
3.04 no plkst. 10.00  Jauno grā-
matu dienas „Lasītāju kluba (LK) 
tikšanās.
1.04 - 30.04 – literatūras izstāde 
„Grieķijas prezidentūra Eiropas 
Savienības Padomē”.
no 14.04 – tematiska literatūras 
izstāde no bibliotēkas krājuma 
materiāliem „Gadskārtu tradīci-
jas Lieldienās”.
Aprīlī (visu mēnesi) – informatī-
va literatūras izstāde „Jaunākais 
par Eiropas Savienību”.

Izstāžu ciklā „Literātu dzīves 
pieturzīmes” 
1.04. - rakstniekam Vikam - 75 
(1939).
5.04. - rakstniekam, dzejniekam, 
kinoscenāristam  Laimonim Vāc-
zemniekam - 85 (1929-1998).
8.04. - dzejniecei Broņislavai 
Martuževai - 90 (1924- 2012).
22.04. - rakstniekam, žurnālistam 
Egilam Venteram  - 50 (1964).
25.04.- rakstniekam, tulkotājam 
Arvim Kolmanim - 55 (1959).

No 22. – 27.04 -  Bibliotēku 
nedēļā ar vadmotīvu „Informēts 
un vesels” apskatāma tematiska 
literatūras izstāde “Ko lasa biblio-
tēku nozares speciālisti?”.
25.04 plkst. 16.00 lekcija un 
video prezentācija  „Kultūras 
mantojums, vērtības un vērtību 
noteikšana”. 
Lektore: Mag.art. Kultūras akadē-
mijas doktorante Laura Šenroka: 
Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas Vidzemes 
reģionālās nodaļas valsts inspek-
tore. Pasākums tiek organizēts  
sadarbībā ar VKPAI Vidzemes 
reģionālo nodaļu (Cēsīs). 
29.04 plkst.18.00 LGB pasākumu 
ciklā „Mūsu viesis” tikšanās ar 

dramaturģi, teātra zinātnieci, Val-
mieras Drāmas teātra direktori 
Evitu Sniedzi. Pasākums notiks 
Teātra mājā (Limbažos, Parka 
ielā 7). 

Limbažu Bērnu bibliotēka, 
Dārza iela 24, Limbažos, 
tālr.64070725
Visu aprīli izglītojoši informatīvs 
pasākumi skolēniem par drošību 
un aizsardzību internetā.
Septītā tikšanās ciklā “Novad-
nieku vēsturisko atmiņu stāsti” 
(tikšanās laiks tiks precizēts).
24.04 plkst. 14.00 – diskusija 
bibliotēku nedēļas ietvaros „Bib-
liotēkas pagātne un nākotne…”. 
Diskusijā piedalīties tiek aicināti 
visi interesenti.
Izstādes aprīlī:
Grāmatu izstāde abonementā 
“H.K.Andersena pasaciņa ciemos 
nāk”.
Tematiska izstāde lasītavā 
„2.aprīlis - Starptautiskā bērnu 
grāmatu diena”.
Tematiska izstāde lasītavā 
„Lieldienas - saules un dzīvības 
svētki”.
Novadnieces Astras Tomsones 
fotogrāfiju izstāde „Ieskaties 
vasarai acīs”.

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā 
Rīgas ielā 19, Limbažos, 
tālr.64070763
26.03 plkst. 14.00 Izstādes „Trej-
deviņas saules lec” noslēguma 
pasākums.
28.03 Limbažu novada skolu jau-
natnes jaukto koru un 5.- 9.klašu 
koru konkurss.
1.04 plkst. 18.00 Skolēnu teātra 
„Kriksis” izrāde „Šokolādes 
princis”.
2.04 plkst. 18.00 Skolēnu 
teātra „Kriksis” izrādes „Kaķī-
ša dzirnaviņas” un „Garšīgās 
vakariņas”.
3.04 plkst. 18.00 Skolēnu teātra 
„Kriksis” izrāde „Skopulis”.
4., 5.04   Bērnu un jauniešu teāt-
ru festivāls „Saspēle”.
11.04  plkst. 11.00  Limbažu no-
vada 1.- 4.klašu koru konkurss.
15.04 plkst. 11.00  Limbažu no-
vada skolu jaunatnes tautas deju 
kolektīvu skate.
21.04 plkst. 11.00 Svētku rīts 
„Nu atnāca Lieldieniņa” 
26., 27.04  Limbažu novada ama-
tierteātru skate.

Limbažu muzejā 
Burtnieku ielā 7, tālr.64070632, 
26351433
no 7.03. - 26.04.  „Pavasarīga 
tējas pauze” (Vēsmas Ušpeles 
gleznas un Aigas Dātavas svēpē-
tie podi no Latgales).

Vecajā depo
Torņa ielā 3, Limbažos, 
tālr.64070608
Pastāvīgi  Ekspozīcija “Limba-
žu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
darbība”
Pastāvīgi Tehnisko ierīču kolekcija 
(atklātā krātuve).

Limbažu rātsnamā
Limbažos, Burtnieku ielā 4, 
tālr.64070632, 26351433
Pastāvīgi  - 18.gs. interjeri un 
sienu gleznojumi  - “Vecpilsē-
tas noskaņas” - dažādu autoru 
gleznas.

Dzīvā sudraba muzejā
Limbažos, Burtnieku ielā 4, 
tālr.29356858, 29434435
Pastāvīgi - Sudrabkaļa Oļega 
Auzera darbi.

Limbažu Romas katoļu baznīcā
tālr.25909060, 29374540
26.04 plkst. 14.00 Bībele un 
„Tēvs mūsu”. Svētdienas skola 
bērniem.
27.04 plkst. 10.30 Svētdienas 
skola pieaugušajiem.

Pašvaldības aģentūras “ALDA” 
rīkotie pasākumi:
12. aprīlī 7. kārta Limbažu 
novada ceļojošā sudraba kausa 
turnīrs zolītē Limbažos Rīgas ielā 
16 (lielajā zālē). 
27. aprīlī 8. noslēdzošā kārta 
Limbažu novada ceļojošā sudra-
ba kausa turnīrs zolītē Limbažos, 
Rīgas ielā 16 (lielajā zālē).

Limbažu pagastā
Kafejnīcā ,,Mārtiņbode” 
28.03. plkst. 19.00 Limbažu 
pagasta uzņēmēju, zemnieku un 
piemājas saimniecību, iestāžu, 
sabiedrisko organizāciju darbi-
nieku balle „Laternu stundā”. Vie-
sosies Kristīne Šomase, līnijdeju 
grupa „Mellenes”, muzicēs grupa 
„Uzmini Nu”. Darbosies fotostū-
rītis. Dalības maksa 8,50 eiro. 
Piesakieties pa t.n. 20281010. 

„Stūrīšos”
tālr.26465813 
30.03. Teātra studijas „Stūrīši” 
pirmizrāde „Traks numurs”. Ieejas 
maksa 2 eiro.  

Sabiedriskajā centrā 
„Lādes vītoli” 
tālr.20281010 
4.04. plkst. 10.30 Ozolaines b/d 
bērnu  un Lādezera pamatskolas 
folkloras kopas koncerts „Putnu 
balsis vītolos”. 

Lādes bibliotēkā
tālr.26112108
31.03. - 12. 04. Grāmatu izstāde 
“Laimonim Vāczemniekam - 85”
21.04. Lieldienām veltīts 
pasākums.
 
Ozolaines atpūtas laukumā
21.04. plkst. 13.00 Lieldienu 
atzīmēšana kopā ar folkloras 
kopu ,,Airi’’ Cienāsimies ar gardu 
putru, ripināsim olas, piedalīsi-
mies jautrības stafetēs.

Lādezera pamatskolas zālē
30.04. plkst. 22.00 Pavasara 
balle. Muzicēs grupa „Kalvadoss”. 
Ieejas maksa 2,85 eiro.  
3.05. plkst. 19.00 deju kopas 
„Lādezers” draudzības koncerts 
„Vai tu atceries vēl?”  
29.05. plkst. 20.00 E.Melngaiļa 
jubilejas nedēļas ietvaros draugu 
sadancis.

Lādezera bibliotēkā
tālr.64024007
22.04 plkst. 15.00 vidrižnieces Ilzes 
Jaunzemnieces gleznu izstādes 
atklāšana un tikšanās ar autori.

Vidrižu pagastā
Sporta un kultūras 
centrs „Vidriži”
tālr.27867550
6.04 plkst. 18.00 Saieta namā 
nepārspējamā komēdijā divās 
daļās “Mēs un mūsu sieva”. 
Piedalās latviešu komiķi Jānis 
Kirmuška, Imants Vekmanis un 
aktrise Aīda Ozoliņa. Ieeja 4 eiro. 
19.04 Lieldienas pasākumi 
Vidrižos! 
plkst.11.00 Sporta hallē “Lieldie-
nu kauss FLORBOLĀ”  

plkst. 13.00 pie Saieta nama 
Šūpošanās, olu kaujas un citas 
jautras aktivitātes  
plkst. 14.30 Saieta namā mazo 
vokālistu koncerts “MAZO DZIES-
MAS PAVASARIM”.
25.04 plkst. 19.00 Saieta namā 
PIRMIZRĀDE! Ļevs Zorins “Vīrietis 
un sieviete”. Vidrižu amatierteātris, 
režisors Agris Steps. Ieeja 3 eiro. 
1.05 plkst. 15.00 laukumā pie 
Sporta halles deju lielkoncerts 
“Dancot vedu sav’māsiņu” kon-
certs par ziedojumiem. 
1.05 plkst. 21.00 Sporta hallē - 
BALLE “ Ak, pavasar...”. Ieeja ballē 
4 eiro.

Sabiedriskajā centrā „Bīriņi”
tālr.64070525
19.04  plkst. 13:00  Lieldienu 
pasākums (sadarbībā ar Bīriņu 
bibliotēku): Vērtēsim, ripināsim 
olas, iesim atrakcijās, pieda-
līsimies konkursā – Pavasara 
simbols – simbols, ar ko asociējas 
pavasaris – oriģināls, izpildīts 
jebkādā tehnikā. Līdzi jāņem  krā-
sainas Lieldienu olas, un Pavasara 
simbols!

Igates Sv. Jāņa Kristītāja un 
Marijas Magdalēnas baznīcā
6.04 plkst. 17.00 Svētā mise, 
priesteris Modris Lācis
13.04 plkst. 11.00 dievkalpo-
jums, kalpo luterāņu
17.04 plkst. 18.00 Svētā Vakarē-
diena dievkalpojums, kalpo lute-
rāņu mācītājs Māris Lukaševics
19.04 plkst. 23.00 Lieldienu gai-
dīšanas nakts dievkalpojums
20.04 plkst. 11.00 Lieldienu 
dievkalpojums, kalpo luterāņu 
mācītājs Māris Lukaševics. Pēc 
dievkalpojuma Limbažu koklētāju 
ansambļa “Kokle” jubilejas ieska-
ņu koncerts 
20.04. plkst. 17.00 Lieldienu Svē-
tā mise, priesteris Modris Lācis
27.04 plkst.17.00 Svētā mise, 
priesteris Modris Lācis.

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras namā
tālr.64063245
12.04 plkst. 19.00 Koncerts „Tu 
tikai dziedi”.
12.04 plkst. 22.00  Balle. Spēlēs 
grupa „Apvedceļš”.
17.04  Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas  sarīkojums “No sirds uz 
sirdi”. Programmā:  skolēnu zīmē-
jumu izstāde,  skolēnu un vecāku 
rokdarbu izstāde, skolēnu izstrā-
dāto zinātniski pētniecisko darbu 
(ZPD) prezentācijas,  koncerts.
19.04 plkst. 18.00 Viļķenes 
amatierteātra pirmizrāde  Baiba 
Jukņeviča  „Ak, šī jaukā lauku 
dzīve”.
20.04 plkst. 11.00 Lieldienu 
pasākums.

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras namā
tālr.22049051
Mazajā zālē: Limbažu mākslas 
skolas direktores Sandras Lagzdi-
ņas gleznu izstāde.
Lielajā zālē:
1.04 no plkst. 20.00-22.00 “Ap-
rīļvīzija”. Ieeja 4 eiro.
11.04 plkst. 19.00 Umurgas ama-
tierteātra pirmizrāde: Tija Banga 
“Septiņas vecmeitas” režisore 
Indra Rube. Ieeja 2 eiro.
25.04 plkst. 18.30 “Senioru va-
kars”. Dalības maksa 2 eiro;  
pieteikšanās pa tālruni: 
26684115.

Umurgas evaņģēliski luteriskā 
baznīcā
13.04 plkst. 13.00 Pūpolsvētdie-
nas Dievkalpojums.
18.04 plkst. 13.00 Lielās Piekt-
dienas Dievkalpojums.
20.04 plkst. 13.00 Lieldienu 
Dievkalpojums.

Augstrozes baznīcā
Dievkalpojumi katru svētdienu 
plkst. 11.00.
13.04 plkst. 11.00 Pūpolsvētdie-
nas Dievkalpojums.
18.04 plkst. 11.00 Lielās Piekt-
dienas Dievkalpojums.
20.04 plkst. 11.00 Lieldienu 
Dievkalpojums.

Katvaru pagastā
Pociema kultūras namā
tālr.64023949 
12.04 plkst. 21.00 Atpūtas 
vakars - balle ‘’Jādzīvo, lai būtu 
prieks’’.  
20.04 - Lieldienu pasākums. 
Koncerts un sportiskās aktivitā-
tes bērniem un ģimenēm.

Katvaru pagasta bibliotēkā
tālr.64023832, 28697139  
No 7. līdz 17.04 “Lieldienas 
latviešu literatūrā” literatūras 
izstāde un “Mans Lieldienu 
brīnums” bērnu radošo darbu 
izstāde.

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā
tālr.22002649 
21.04 plkst. 13.00 amatierteātra 
“Azarts” skeču parāde.
plkst. 14.00  pie kultūras 
nama - “Nāc nākdama, Lieldie-
niņa!” kopā ar folkloras kopu 
“Cielavas”.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā
tālr.26419301
10.04 plkst. 16.00 Skultes mazie 
dziedātāji un dejotāji ieskandi-
nās  pavasari. 
20. 04 plkst. 12.00 Pie Skultes 
kultūras integrācijas centra 
Lieldienu koncerts, piedalās - 
lieli un mazi Skultes dejotāji un 
dziedātāji. 
Visi kopā sveiksim sauli, lai 
veiksme mūs vadītu visu gadu, 
pušķosim šūpoles un šūposimies 
uz nebēdu, lai vasarā nekostu 
odi, dižosimies ar līdzpaņemtām 
krāsotām olām, dāvināsim un 
ripināsim tā kā jau Lieldienās 
pieņemts, būs olu ripināšana, 
mešana, nešana, cīkstēšanās ar 
olām, to ēšana un pilnīgi noteikti 
arī mainīšanās ar olām, danco-
sim, iesim rotaļās. Vakarā plkst. 
22.00 balle.
26.04 plkst. 10.00 Pulcēsimies 
Lielajai Talkai atpūtas vietā pie 
Aģes (Mandegās aiz stadiona). 
Pēc padarītā darba, gardā zupa. 
Organizē biedrība „Vīzija” un 
„Soļi”.
30.04 plkst. 19.00 Rīgas Pe-
dagoģijas un izglītības vadības 
akadēmijas Deju un ritmikas sko-
lotājas, 4. kursa studentes Elīnas 
Mednes kvalifikācijas eksāmena 
Koncerts. Piedalās: Skultes 
bērnu deju kolektīvs „Ziķerīši”, 
JDK „Prieks”, VPDK „Lecam pa 
vecam”, JDK „Trejdeviņi” (Rīga),  
JDK „Skalbe” (Jelgava), TAD ex. 
„Lielupe” (Jelgava).
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30. janvāra ārkārtas domes sēdē Limbažu novada dome 
apstiprināja pašvaldības 2014. gada budžetu. Limbažu novada 
pašvaldības kopējie ieņēmumi 2014. gadā plānoti 15 195 
759,59 eiro apmērā, izdevumi - 15 360 996,54 eiro.

Ziņojums par 2014. gada budžetu
Limbažu novada pašvaldības 

budžets ir sastādīts pamatojo-
ties uz likumu „Par budžeta un 
finanšu vadību”, likumu „Par 
pašvaldībām”, „Par pašvaldību 
budžetiem”, „Par valsts budže-
tu 2014. gadam” un citiem ar 
pašvaldību saistītiem normatī-
viem aktiem.

Limbažu novadam plānotais 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
2014. gadam ir 7 158 634,56 
eiro, kas ir par 156 372,19 eiro 
vairāk kā 2013. gada fakts. Ņe-
mot vērā iepriekšējā gada ne-
sadalīto iedzīvotāju ienākuma 
nodokli, ko pašvaldība saņem 
2014.gada sākumā, tad 2014. 
gada iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa plāns ir 7 198 259,39 
eiro, kas ir par 120 855,16 eiro 
vairāk kā 2013. gada fakts. 

Dotācijas no Pašvaldības 
finanšu izlīdzināšanas fonda 
plāns 2014.gadā ir 1 628 895,11 
eiro, 2013.gada dotācijas at-
likuma pārdales ieņēmumu 
plāns ir 53 790,36 eiro, kopumā 
dotācija no Pašvaldības finan-
šu izlīdzināšanas fonda ir par 
30 275,75 eiro mazāka kā 2013.
gada fakts. 

Nekustamā īpašuma no-
doklis 2014. gadā tiek plānots 
997 325,00 eiro, tai skaitā 
92 486,67 eiro nekustamā īpa-
šuma nodokļa iepriekšējo gadu 
parādu maksājumi. Nekustamā 
īpašuma nodokļa plāns 2014. 
gadā ir par 104 770,32 eiro ma-
zāks, kā 2013. gada fakts. 

Azartspēļu nodoklis 2014. 
gadā tiek plānots atbilstoši 
2013. gada izpildei – 32 987,86 
eiro. 2014. gadā pašvaldība plā-
no saņemt dotāciju 204 049,78 
eiro apmērā, lai pašvaldība, 
vērtējot ieņēmumus pēc paš-
valdības finanšu izlīdzināša-
nas, nodrošinātu finanšu ne-
pieciešamības neizlīdzināmās 
apakšējās robežas 97% līmenī 
(2013.gada 10.decembra MK 
noteikumi Nr.1426 „Kārtība, 
kādā 2014.gadā piešķir valsts 
budžeta dotāciju novadu paš-
valdībām, lai nodrošinātu 
vērtētos ieņēmumus pēc paš-
valdību finanšu izlīdzināšanas 
finanšu nepieciešamības neiz-
līdzināmās apakšējās robežas 
97% līmenī”).

Limbažu novada pašvaldības 
kopējie ieņēmumi 2014. gadā 
tiek plānoti 15 195 759,59 eiro, 
47,37% no visiem ieņēmumiem 
veido ieņēmumi no iedzīvotā-
ju ienākuma nodokļa, 37,64% 
–valsts budžeta transferti 
(transferti projektu īstenoša-
nai, dotācijas no Pašvaldības 
Finanšu izlīdzināšanas fonda, 
mērķdotācijas izglītības iestā-
dēm un pārējie valsts budžeta 
iestāžu transferti).

Limbažu novadā ir 8 pamata 
un vispārējās vidējās izglītības 
iestādes un 1 pamata un vispā-
rējās izglītības iestādes struk-
tūrvienība, kopumā šajās iestā-
dēs uz 2014. gada 6. janvāri tika 

izglītoti 1624 izglītojamie, kas ir 
par 50 izglītojamajiem mazāk 
nekā 2013. gada 5. janvārī un 
par 89 izglītojamajiem mazāk 
nekā 2012. gada 1. janvārī, 6 
pirmskolas izglītības iestādes, 
1 mūzikas skola, 1 mākslas sko-
la, 1 sporta skola, 16  bibliotē-
kas un vairāki muzeji, kultūras 
nami, sporta halles un sociālais 
dienests. 

Limbažu novada pašval-
dības 2014. gada pamatbu-
džeta plānotie izdevumi ir 
15 360 996,54 eiro, no kuriem 
38,79% ir plānoti izglītībai, 
13,09% vispārējiem vadības 
dienestiem 2 010 239,22 eiro, 
kur savukārt, neņemot vērā 
vispārējā valdības dienesta 
maksas pakalpojumus un ie-
guldījumu SIA „Limbažu sil-
tums pamatkapitālā”, 130% ir 
savstarpējiem norēķiniem par 
izglītības funkciju pildīšanu, 
5,84% ir savstarpējiem norēķi-
niem par sociālo funkciju pil-
dīšanu un 5,76% ir 2014. gada 
procentu maksājumiem. Nova-
da administrācijas, lēmējvarai 
un pagasta pārvalžu uzturēša-
nai 2014. gadā plānoti līdzekļi 
1 420 858,27 eiro apmērā, kas 
ir 76,49 eiro uz vienu iedzī-
votāju. Plānotie izdevumi uz 
vienu iedzīvotāju ir pieauguši 
par 15,70 eiro attiecībā pret 
2013.gada izdevumu faktu, 
kas skaidrojams ar deklarēto 
iedzīvotāju skaita samazināša-
nos novada administratīvajā 
teritorijā un minimālās algas iz-
maiņām. 21,62% no 2014. gada 
izdevumiem funkcionālajās ka-
tegorijās ir plānoti pašvaldību 
teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošanai un 11,12% sociālajai 
aizsardzībai. 

Limbažu novada pašvaldības 
2014. gada izdevumu plāns 
funkcionālajās kategorijās 
(bez izdevumiem projektiem, 
mērķdotācijām un kredītu pa-
matsummas maksājumiem) ir 
pieaudzis par 1 269 151,35 eiro, 
lielākie pieaugumi ir sociālajai 
aizsardzībai 378 431,07 eiro, 
kas skaidrojams ar plānoto so-
ciālo pabalstu un transfertu 
par sociālās palīdzības funkci-
ju nodrošināšanu pieaugumu, 
izglītībai (378 675,46 eiro), kas 
skaidrojams ar papildus piešķir-
to finansējumu izglītības ies-
tādēm materiālās bāzes atjau-
nošanai, kabinetu remontiem, 
brīvpusdienām piecgadīgajiem 
un sešgadīgajiem bērniem, 3. 
klases un 4. klases izglītojama-
jiem – 115 966,00 eiro apmērā, 
un ar atalgojuma palielinājumu 
pirmskolas izglītības iestādēs 
un grupās skolotāju palīgiem 
un minimālās algas izmaiņām. 
Izdevumu plāns pa funkcionā-
lajām kategorijām ir pieaudzis 
arī atpūtas, kultūras un reliģijas 
funkcijai par 313 657,52 eiro, 
kas skaidrojams ar plānotajiem 
finanšu ieguldījumiem jaunajā 
Limbažu galvenās bibliotēkas 

ēkā Parka ielā 23, Limbažos. 
2014. gadā pašvaldības pa-

matbudžetā tiek ieplānoti vis-
pārizglītojošo skolu budžetos 
mācību līdzekļiem un grāma-
tām vidēji 10,00 eiro uz 1 iz-
glītojamo, zālēm, ķimikālijām 
un laboratorijas precēm – 1,50 
eiro uz 1 izglītojamo, pirmsko-
las izglītības iestādēm (gru-
pām) – vidēji 10,00 eiro  uz 1 
izglītojamo mācību līdzekļu 
iegādei.

No 2014. gada pašvaldības 
pamat budžeta izdevumiem pa 
ekonomiskajām kategorijām 
atalgojumam ir plānoti 39,36%, 
pakalpojumiem (sakaru, ko-
munālie, iestādes uzturēšanas, 
informācijas tehnoloģijas un 
citiem pakalpojumiem) ir plā-
noti 16,17%, pamatkapitāla 
veidošanai (nemateriālajiem 
ieguldījumiem, pamatlīdzek-
ļiem, kapitālajiem remontiem 
un rekonstrukcijai) – 14,49%, 
valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksām – 9,47%.

Limbažu novada pašvaldī-
bas saistības procentos no 
2014. gada pašvaldības pa-
matbudžeta ieņēmumiem bez 
saņemtajiem valsts budžeta 
transfertiem dažādiem mēr-
ķiem, kārtējo izdevumu trans-
fertiem un Valsts budžeta ies-
tāžu uzturēšanas izdevumu 
transfertiem, pašvaldībām, 
ārvalstu finanšu palīdzības pro-
jektu īstenošanai 2014. gadā ir 
10,56%, 2015. gadā – 9,01% un 
2016. gadā – 7,30%. 

2014. gada Limbažu novada 
pašvaldības pamatbudžetā ir 
paredzēti 23 567,62 eiro pabal-
stiem jaundzimušajiem, 150,00 
eiro uz 1 jaundzimušo, kā arī 
12 805,85 eiro subsīdijai biedrī-
bai „Latvijas Sarkanais Krusts” 
„zupas virtuves” darbībai 2014. 
gadā, 6 402,92 eiro pabalstiem 
Limbažu novada iedzīvotājiem, 
kuri sasnieguši 75, 80, 85, 90, 
95 (15,00 eiro personai) un 100 
(145,00 eiro personai) gadu 
vecumu. 

2014. gada pašvaldības pa-
matbudžetā ir paredzēts finan-
sējums 9 960,10 eiro sporta 
aktivitātēm, 14 940,15 eiro 
programmai – „Augsti sasnie-
gumi sportā”,  kā arī ieplānoti 
7 114,36 eiro NVO projektiem, 
9 960,10 eiro – projektiem Lim-
bažu pilsētas vecpilsētas fasā-
des remontam. 

Budžeta projektā ir paredzēts 
finansējums 14 228,72 eiro 
konkursam – daudzdzīvokļu 
ēku iekšpagalmu labiekārtoša-
nai, finansējums 4 268,62 eiro 
atbalstam daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanai.

2014. gada budžeta projektā 
ir paredzēti līdzekļi 21 912,23 
eiro Umurgas pamatskolas in-
ternāta jumta seguma nomai-
ņai,  28 457,44 eiro Limbažu 
novada pašvaldības dzīvokļu 
remontiem, 7 968,08 eiro telpu 
remontam Baumaņu Kārļa lau-
kumā 1, Limbažos,  22 765,95 
eiro Baumaņu Kārļa laukuma 
1 ēkas fasādes remontam, 14 

228,72 eiro Parka ielas, Lim-
bažos gājēju celiņa remontam, 
35 571,80 eiro Rīgas ielas 16, 
Limbažos kāpņu telpas logu 
remontam, 9 960,10 eiro Mu-
cenieku tilta pacelšanai, 21 
343,08 eiro  siltumtrases iekšē-
jo tīklu izbūvei Lādezera ciemā, 
4 268,62 eiro Limbažu vecpil-
sētas apgaismojuma izbūvei,  
4 268,62 eiro atdzelžošanas 
stacijas remontam Lādē un  7 
114,36 eiro mākslas skolas pro-
jekta izstrādei.

Budžeta projektā paredzēts 
finansējums 14 228,72 eiro 
Melngaiļa muzeja kapitālajam 
remontam, 9 413,72 eiro  jum-
ta renovācijai „Dzelzceļa mājas 
97.km” ēkai Katvaru pagastā, 
4 268,62 eiro Pāles bibliotēkas 
jumta remontam Pāles pagas-
tā; 7 114,36 eiro gaisa kompre-
sora stacijas ēkas jumta izbū-
vei, logu un durvju nomaiņai 
Skultes pagastā; 11 382,97 eiro 
jumta seguma nomaiņai Vidri-
žu muižas  saimniecības ēkai, 
kā arī 284 574, 36 eiro galvenās 
bibliotēkas ēkas Parka ielā 23, 
Limbažos, rekonstrukcijai.

2014. gada Limbažu novada 
pašvaldības speciālā budžeta 
ieņēmumu plāns ir 626 070,00 
eiro, no tiem mērķdotācija paš-
valdības autoceļiem (ielām) ir 
611 840,00 eiro un 14 230,00 
eiro ir dabas resursu nodoklis. 
2014. gada Limbažu novada 
pašvaldības speciālā budžeta 
izdevumu plāns ir 664 527,08 
eiro. 

Limbažu novada pašvaldības 2014. gada plānotie ieņēmumi, 
procentos

Limbažu novada pašvaldības 2014. gada budžeta izdevumu plāns 
funkcionālajās kategorijās, procentos

Budžeta iestāžu ieņēmumi; 865991,85; 5,70 %

Pašvaldību budžeta transferti;
316270,25; 2,08%

Valsts budžeta transferti;
5719899,98; 37,64%

Izglītība;
5957852,28; 38,79%

Ieņēmumi no pašvaldības
īpašuma pārdošanas:

29880,31; 0,20%
Pārējie nenodokļu

ieņēmumi;
4980,05; 0,03%

Ieņēmumi no iedzīvotāju
ienākuma nodokļa;
7198259.39; 47,37%

Īpašuma nodokļi;
997325; 6,56%

Nodokļi atsevišķām precēm 
un pakalpojumu veidiem;
32987,86; 0,22%

Naudas sodi un sankcijas;
23477,39; 0,15%

Sociālā aizsardzība;
1707457,41; 11,12%

Vispārējie valdības dienesti;
2010239,22; 13,09%

Valsts nodevas un maksājumi;
6687,51; 0,04%

Aizsardzība;
1422,87; 0,01%

Ekonomiskā darbība; 315399,11; 2,05%

Pašvaldības teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana; 3320969,23; 21,62%

Sabiedriskā kārtība 
un drošība;
229680,74; 1,50%

Atpūta, kultūra, reliģija;
1817975,68; 11,84%


